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BOLIVIJA NORI ATGAUTI 
PRIĖJIMA PRIE JŪROS 

Iš Pietų Amerikos valstybių 
tik Paragvajus ir Bolivija netu
ri priėjimo prie atviros jūros. 
Prieš šimtą metų Paragvajus 
bandė ginklu išsikovoti tokį pri
ėjimą ir kariavo su Brazilija, 
Urugvajum ir Argentina. Per 
tą karą nelygioj kovoj neteko 
bemaž pusės savo gyventojų, li
ko sumuštas ir priverstas kapi
tuliuoti: daug kraujo praliejo, 
bet veltui — prie jūros nepriėjo. 

Bolivija yra turėjusi priėjimą 
prie Pacifiko, bet jo neteko per 
karą su Čile 1879—1883 m. Bo
livija turėjo ruožą su Antofa-
gosta uostu, betgi jos sienos 
pajūrio rajone buvo neaiškios, 
tačiau niekas dėl jų nesiginčijo, 
kol tame rajone nebuvo paste
bėti turt ingi čiliškės salietros 
klodai. Kylant tos salietros pa
reikalavimui, o boiivieeiams ja 
nesidomint, ta teritorija ypač 
susidomėjo Čilė. Dėl tos saliet-
rinės teritorijos kilo k a r a s : iš 
vienos pusės Čilė, iš ant ros — 
Bolivija ir Peru. Čilė nugalėjo 
ir Boliviją ir Peru ir aneksavo 
kai kuriuos Peru pajūrio rajo
nus i r visą Bolivijos pajūrį, tuo 
būdu atkirsdama Boliviją nuo 
jūros . 

Kompensuodama Boliviją už 
jos pagrobtą uostą ir salietros 
klodus, Čilė sujungė geležinkeliu 
Bolivijos sostinę La Paz su Ari-
ca uostu, at imtu iš Peru, tačiau 
ta rp abiejų kraštų nuo to karo 
santykiai y ra įtempti, bolivie-
čiai pikti ant čiliečių. 1962 m. 
buvo prieita net prie diplomati
nių santykių nutraukimo, kilus 
ginčui dėl Lanca upės vandens 
naudojimo. 

Naujasis Čilės prez. Eduardo 
Frei, norėdamas su Bolivija 
santykius pagerinti, neseniai Či
lės sostinėj atsilankiusiam Bo
livijos Žemės ūkio ministeriui 
pasiūlė iš naujo užmegzti diplo
matinius santykius. Bolivijos 
vyriausybė nebūtų buvus tam 
pasiūlymui priešinga, jei tuo 
pat laiku nebūtų Bolivijoje ki
lęs sąjūdis už priėjimo prie jū
ros atgavimą. Tas sąjūdis aiš
kiai nukreiptas prieš Čilę. 

Pavasar į boliviečiai savo kraš
to sostinėje La Paz surengė 
"Jūros dieną", kurios pagrindi-

Plastikinis apskritimėlis 
išgelbsti regėjime 

N E W YORK. — Amerikietis 
gydytojas okulistas dr. Hernan-
do Cardona grąžino regėjimą 4 
akliems, įskiepydamas į jų a-
kių ragaines plastikinius apskri
timėlius. Dr. Cardona dirba Co-
lumbia universiteto medicinos 
centre. New Yorke ir jau yra 
100 pacientų, kurių akių ragai
nes dėl nelaimingų atsitikimų 
ar ligų buvo sužalotos, minėto 
plastikinio apskritimėlio įskiepi-
jimu grąžino regėjimą vieniems 
visai, kitiems tik dalinai. Iš 100 
— 61 atgavo regėjimą dalinai. 
Bemaž pusė operuotų pacientų 
gali skaityti laikraščius. Tas 
apskritimėlis turi 6 milimetrų 
diametrą. 

KALENDORIUS 

Birželis 21 d.: šv. Aloyzas, 
Novaldas, Vasarė 

Birželio 22 d.: šv. Paulinas, v., 
Sudargas. Minija. 

Saulė teka: 5:16, leidžiasi: 
8.28 vai. 

ORAS 
Chicagoje ir apylinkėse tru

putį šalčiau. Temperatūra virš 
70 1. Antradienį nedidelis pasi- Į • 
keit imas. 

niu šūkiu buvo "Norime nuosa
vos jūros". Tūkstančiai mani
festantų reikalavo iš čiliečių 
grąžinti pagrobtą pajūrį. Dides
nė sostinės spaudos pusė parė
mė manifestantų reikalavimą, 
o knygynuose pasirodė knyga 
"Mūsų teisė į jūrą". Tos kny
gos autorius įrodinėja, kad "tik
ros draugystės ir brolystės" 
tarp Čilės ir Bolivijos grąžini
mas tegalimas "suteikiant Boli
vijai atitinkamą suverenų pri
ėjimą prie Pacifiko". 

Politiniai stebėtojai mano, 
kad Bolivija maža šansų tetu
rinti, kad jai būtų grąžinta pa
grobtoji pajūrio teritorija ir kad 
realistiški boliviečiai tatai su
prantą, bet jie gali gauti geres
nį sujungimą geležinkeliu su 
uostu ir didesnius patogumus 
Arica uoste. I r taip pat Bolivi
jai naudingesnį Lanca upės van
dens padalinimą. J . Gbs. 

Martin Bormann esęs 
Afrikoje 

Pietų Afrikos spaudoj karts 
nuo karto pasirodo žinių apie 
buvusių Hitlerio Vokietijos dig
nitorių slapstymąsi Pietų Afri
kos respublikos teritorijoje, pv. 
dienraštis "One Land" neseniai 
rašė, kad nesą negalima, jog 
Martin Bormann nesislapstytų 
Pietų Afrikoje, prisidengęs sve
tima pavarde. "Niekam nepas-
laptis", rašo laikraštis, jog bu
vęs Pietų Afrikos liaudies parti
jos vadas dr. Malan simpatiza
vo hitlerinei Vokietijai II Pa
saulinio karo metu ir norėjo su 
ja padaryti separatinę taiką, 
bet Churchill tam nepritarė. Iš 
naujo pasklido gandai apie dau
gelio hitlerinių dignitorių gy
venimą Pietų Afrikoje po to, 
kai buvęs Hitlerio asmens sar
gybos viršininkas — SS pulk. 
Otto Skorzeny lankėsi Kapštade 
ir buvo liaudies partijos, vado
vaujamos senatoriaus "VVeihardo, 
entuziastingai sutiktas. O Wei-
hard yra vadovavęs Pietų Afri
kos fašistinei "pilkų marškinių" 
organizacijai. 

Pabaltijo laisves reikalai 
JAV Kongrese 

Kalbėjo 60 kongresmanų, keliolika senatorių 

\VASHINGTON, D.C. — "Jei 
mes reikalaujame, kad Portuga
lija duotų laisvę Angolai ir pil
nos laisvės Afrikos juodiesiems 
gyventojams, lygiai tą patį mes 
privalome daryti Europoj ir vi
sur kitu" — pareiškė kongres-
manas Povvell. kalbėdamas At
stovų rūmų plenume, minint Pa
baltijo kraštų okupacijos sukak-

atpasakoti Pabal t i jo k raš tų oku
pacijos eiga, bolševikinis smur
tas, pasmerkiant agresiją ir pa
brėžiant reikalą gelbėti paverg
toms tautoms a tkovot i laisvę ir 
nepriklaueomybę. P a s a k y t a kal
bų ir apie Pabal t i jo kraš tų pa
darytą politinę, ekonominę, so
cialinę ir kul tūr inę pažangą jų 

Birželio 13 d. įvykusių demonstracijų Washingtone dalis dalyvių su j 
plakatais, išryškinančiais Pabaltijo tautų reikalavimus. Demonstra- j 
cijose pabaltiečiai iškėlė Sovietų Sąjungos agresinius momentus ir 
genocidą. Toliau matyti paminklas Washingtonui. 

ALŽIRIJOS PREZIDENTO LAUKIA 
BAUSME 

nepriklausomo gyvenimo lai-
tį birželio 14, 15 ir 16 d. Savo I kais. Net ir gil iau pažvelgta į 
pareiškimą jis šiaip baigė "Pa-( lietuvių, latvių i r estų t au tų pra-
baltijo valstybės yra daugiau j eitį. 
kai 700 metų amžiaus. Jos turi j Birželio 14 d. Senato plenumo 
lygią, net didesnę, teisę būti lais posėdis p radė tas latvio kunigo 
vomis ir nepriklausomomis, kaip invokacija. Keliolika žymių se-
ir kitos naujos valstybės Azijoj j natorių pasakė labai prasmingų 

ALŽIRIJA. — Alžirijos pre
zidentas Ahmed Ben Bella buvo 
nuverstas praėjusį šeštadienį, 
kaip velniškas diktatorius. Re
voliucijos tarybos pirm. y ra 
pulk. Houari Boumedienne, gy
nybos ministras. Sukilėlių tary
ba skelbia, kad Ben Bellos lauks 
visų despotų likimas. Jis kaltina 
mas daugybe kaltinimų, kurių 
pagrindinis, kad valdė valstybę 
apsistatęs draugais. Nėra žino
ma kaip elgsis naujoji vyriau
sybė. Ben Bellos santykiai su 
Sovietų Sąjunga ir su komunis
tine Kinija buvo labai glaudūs. 
Pulk. Boumedienne, 40 m., yra 
kariškai paruoštas Maskvoje ir 
Pekine. Prancūzų šaltiniai ta
čiau skelbia, kad jis nesąs ko
munistas, jis esąs daugiau ara
bas nacionalistas, norįs socialis-
tiškos Alžirijos. Šiuo metu nėra 
aišku, kokios akcijos bus ima
masi prieš Ben Bella. Vėlesniuo
se pranešimuose Ben Bella, ku
ris 7 metus pogrindyje kovojo 
prieš Prancūziją, dabar apšauk
tas, kaip šarlatanas, gyventojų 
spaudėjas. šantažistas, nuotykių 
ieškotojas. Ben Bella esą tain 
pat labai daug prisidėjo Aižiri-

joj šaukiant Afrikos-Azijos tau
tų suvažiavimą, kuris turi įvykti 
birželio 29 d. Alžyre. Esą Ben 
Bella nebetvirtino taikos, laisvės 
ir solidarumo, o iškišo tik savo 
asmenį. 

Trumpai iš visur 
— Svvietų "Pravda" vakar lai

doje puolė kom. Kiniją, kaip pa
saulio komunistų skaldytoją. 
Tai pirmas didesnis puolimas po 
Chruščiovo pašalinimo. 

—Vatikanas su Kenija pradė
jo diplomatinius santykius. 

— Jugoslavijoj dirba 40,000 
asmenų, norėdami sustabdyti 
tvinstančio Dunojaus vandenį. 

— Sovietų Sąjunga remia Al
žirijos sukilėlius, nes Tassas pa
skelbė, kad Bella buvęs diktato
rius. 

— Lenkija išmetė į erdves pir 
mą raketą, meteorologiniais tiks j 
lais. 

— JAV lėktuvai susirėmė su 
komunistų lėktuvais virš Viet
namo. Vienas lėktuvas numuš
tas. 

• Eisenhoweris kalbėdamas 
jauniems karininkams pataria 
ruoštis globaliniam atominiam 
karui. Esą gal tai ir neįvyks. 
bet ruoštis reikia. 

• Amerika iš Britanijos nori 
pirkti už 50 mil. dol. laivų metų 
bėgyje kariuomenės reikalam. 

• Amerikoj* iš 3,400.000 far-
mų elektrą turi 9 8 . 1 ^ . 

• Malavvi valstybės 18 stu
dentų atvyksta studijuoti j JAV. 

Paryžiuje lėktuvas 
užmušė 10 žiūro vy 

PARYŽIUS. — Italijos lėktu
vas, daręs akrobatikos nume
rius, nukrito pasaulinėj aero pa
rodoj Paryžiuje, stebint žiūro
vams. Lėktuvas nukrito į maši
nų lauką, iš kurių žmonės žiūrė
jo programos. Užmušta 10 asme
nų, vienas jų prie savo mašinos 
buvęs amerikietis karys. 

Amerikiečių astronautai visur 
labai iškilmingai sutinkami ir 
nustūmė į šešėlį rusų astronautą 
Gargarina, pirmoj eilėj, kad jie 
amerikiečiai, o antra, kad jų 
skridimą matė visas pasaulis, gi 
rusų buvo slepiama ir tebuvo 
parodytos nuotraukos tik po to. 

Daktarai daugiausia 
miršta širdies smūgiu 
CHICAGO. Kaip "Journal of 

the American Medical Assn." 
skelbia, Amerikos daktarai dau
giausia miršta širdies smūgiu. 
Skelbiama, kad iš 1964 m. ke
turių mėnesių periode mirusių 
847 gydytojų, širdies smūgiu 
mirė 293 gydytojai. 1954 m. iš 

i 808 patikrintų daktarų mirčių, 
264 gydytojai buvo mirę širdies 
smūgiu. Straipsnio autorius J. 
G. Rogers. MD. skelbia, kad ne
matyti pagerėjimo, nors buvo 
pasiūlyta daugybė priemonių. E-
są daug gydytoju rūkė, dabar 
didelio pagerėjimo nematyti, 

[ nors yra ženklų, kad širdies smū 
' giu mirštančių daktarų skaičius 
mažėsiąs. ypač tarp tų, kurie 

,turi žemiau 70 rretų. 

ir Afrikoj. Tos teisės visiškas ar 
dalinis paneigimas bet kur pa
sauly, imant ir Sovietų Sąjungą, 
tikrai yra netoleruotinas". 

Pabaltiečių dienos programą 
Atstovų rūmuose birželio 14 d. 
pravedė kongresmanas Edward 
Denvinskis iš Chicagos. Jis pa-

| sakė ir pagrindinę kalbą. Po jo 
kalbėjo ir palankius pabaltie-
čiams pareiškimus padarė kiti 
kongresmanai. Jų apie šešiasde
šimt. Kalbos ir pareiškimai yra 
atspausdinti oficialiniame kong
reso leidinyje "Congressional 

kalbų apie Pabalt i jo t au tų būk
lę, pasmerkta bolševikinė agre
sija ir pare ikš ta vilčių, kad jos 
atgaus savo laisvę i r nepriklau
somybę. 

Pabaltiečių dienos suorgani
zavimu bendrai rūpinosi Ameri
kos Lietuvių t a ryba , Amerikos 
Latvių sąjunga, i r Amerikos es
tų tautinis komitetas . Šiuo kar
tu buvo st ipriai pademonstruo
tas pabaltiečių vieningumas ko
voje už Lietuvos, Latvi jos ir Es
tijos išlaisvinimą. Tą vieningu

mą sustiprino prieš keletą metų 
Alto iniciatyva sukurtas Jungti
nis Amerikos Pabaltiečių komi
te tas . 

Baldur von Schirach 
baigia apakti kalėjime 

BERLYNAS 
rinio jaunimo 

Record". 
Pažymėtina, kad kai kurių1 "Buržuazines morales" 

kongresmaBų kalbose ir pareis-1 
kimuose vra tiksliai ir išsamiai nuodai Čekoslovakijoje 

PRAHA. — Čekoslovakijos 
'valdžios ir part i jos vadovas No-
votny keliuose susirinkimuose 
priminė, kad tenka ypatingai su 
sirūpinti įvykdyti užsimotą ūkio 
pianą. Novotny nuomone, čekų 
pradėtas vad. "ūkio modelis" 
esąs socialistinis žygis, nes jis 
vykdomas pagal planą. Esą, ne
atitinka tikrovės kraš te ar ki
tur paskelbtos nuomonės, kad 
kapitalistinis ūkis esąs prana
šesnis. 

Ryšium su pavasar į iš Čekos-
i lovakijos išprašytu JAV moder
nistu - poetu Allen Ginsbergu 

I (gegužės 1 d. P rahos studentai 
\ jį buvo išrinkę karnavalo prin-
Įcu). gegužės mėn. vidury prezi-
identas Novotny pareiškė, kad 
I neturėsiančios sėkmės pastan-
' gos tų žmonių, kurie Čekoslo-
1 vakijoje siekią paskleisti "bur-
: žuazinės moralės nuodus". Jis 

Kongresmanas Kenneth W. Dyalįteigė: "tenka apgailestauti , kad 
(D.-Calif.), neseniai įnešęs naują! nesidrovima kviesti į kraštą ir 
rezoliuciją (H. Con. Res. 417) Lie- j s p a u d o j e g a r s į n t į . net ir drau-

i tuvos laisvinimo reikalu. Jo dis- i . ., . . . 
itriktas apima San Bernardino. Ca - I ? a i s l * 8 į z m o n e S ' atstovau-
Iif., miestą ir apylinkes, kur He-pančius 'buržuazinę mora lę ' " . 

j tuvių kaip ir nėra. Rezoliuciją iš-1 Novotny nuomone, kraš to gy-
i rūpino Pietinės Californijos lietu-j ventojų tarpe gal ima pastebėti 
į viu tarybos vadovybės nariai. U ^ k u r i y i e n a k o y o j a 

Kaip jau buvo pranešta, viena I , . *: V . . . ,. , r . 
: rezoliucijų pravesta ir pradedama \uz komunistine pasauli, o kiti 
Išvarstyti. |viską kritikuoja. (E.) 

- Buvęs hitle-
(Hitlerjugend) 

vadas Baldur von Schirach at
lieka bausmę Spandau kalėjime, 
ka r tu su Albert Speeru ir Ru
dolfu Hessu; jie visi t rys nu
teisti 20 metų kalėti, ir jų baus
mės vykdymas yra 4 didžiųjų 
valstybių priežiūroje. 

B. von Schiracho viena akis 
j au buvo operuota (tinklainės 
a tkr i t imas) , bet operacija nepa
sisekė. Dabar antros akies tink
lainė apimta tos pat ligos. Jo 
sūnus Klaus sako, kad gal pa
sisektų tėvo regėjimą išgelbėti, 
"jei aliantai leistų toliau gydy
tis" . 

Ateinančiais metais visi t rys 
minėti kaliniai baigs kalėjimo 
laiką. 

Ką dabar veikia 
JAV-ių komunistai 

N E W YORK. — Jungtinių 
Amerikos Valstybių komunistų 
part i jos sekretorius Gus Hali 
šiom dienom New Yorke buvo 
sukvietęs 55 regioninius parti
jos pareigūnus posėdžiui. Tame 
posėdyje buvo svarstoma komu 
nistų taktika. Sutarė komunistų 
partijos susirinkimą atidėti į 
1966 rinkiminius metus. 

Devirifoji Piety Vietnamo vyriausybė 

Dr. Charles Berry 
Kelionę erdvėmis se! 

| Gordon Cooper. 

as* lytojas. skelbia Houston, Tex., kad pasiseku?.ą keturių dienų 
ė rugpiūčio mėnesj. Jai ruošiami Charles Conrad (vidury) ir 

Etiopijos ambasadorius Vvashingto-
ne Berhanou Dinke sakosi, kad jj 
jo vyriausybė norinti diskredituoti, 
sakydama, kad jis pavogęs iš am
basados 20.000 dol. Tačiau jis sa
kosi tuos pinigus pasiskolinęs su 
užsienis reikalų ministerijos žinia. 
Del to jis protestuojąs prieš Etio
pijos imperatorių Selassie ir pasi
traukiąs iš posto. 

SAIGONAS. — Oro pajėgų ko, daugiau darė klaidų ir komunis- j . „ 
manderis Ngpyen Cao Ky užėmė į tiniai banditai gali suorganizuo- j 
Pietų Vietnamo min. pirm. pos-1 ti dabar net po 2000 karių pulti K a i V i s a s m i e s t a s g i r t a s 
tą. Jis pareiškė, kad šiuo metu 
kraštui pavojus yra didelis, nes 
priešas yra klastingas ir gud
rus. Tai jau devintoji Pietų 
Vietnamo vyriausybė nuvertus 

Pietų Vietnamo bazes. 
MASKVA. — Viena sužeista 

kolchozininko rusė moteris ne
galėjo nieko rasti kas ją nuvež
tų į ligoninę, nes visas miestas 
buvęs girtas, švęsdamas vadina-

20 milijonų dolerių vienas 
puolimas 

Amerikiečių puolimas netoli 
ir nužudžius Ngo Dihn Diem I Saigono komunistinių banditų 
maždaug prieš du metus. Jo nu-, kainavo apie 20 mil. dol. Abuj mą moters dieną. Moteris Vera 
vertimas, įvykęs su amerikiečių ' numušti lėktuvai kainavo apie : Galynskaja negalėjo iš nieko 
palaiminimu, atnešė kovojan- j 18 mil. doi. t a ip pat kainavo; gauti arklio, kad ją nuvežtų į 
tiems kraštam neįsivaizduoja- \ 280.000 dol. lėktuvų paruoš imas; ligoninę, nes visi gyventojai bu
mų nuostolių. Amerikiečių rei- \ kovai ir 400,000 dol. sprogsta- j vo girti ir negalėjo jai nieko pa-
kalautos demokratijos iš Diem i moji medžiaga, maždaug 350 dėti. šį faktą paskelbė humoro 
dabar yra mažiau, o visa laisvės j dol. kiekviena bomba. Manoma, 
kova nepaprastai pasunkėjo. : kad komunistai toje puolamoje 

laikraštis Krokodilas. Esą mo
te rs kreipimasis į miesto vadus. 

Naujasis min. pirm. sako. kad vietoje buvo gerai įsikasę, kad taip pat nieko nepadėjo, nes ir 
į po to kiekviena vyriausybė vis | puolimas j iems nepadarė žalos, šie buvo švenčių įtakoj. 
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SOCIALINIS DRAUDIMAS 
IR DARBAS 

Tvarko Pranas Šulas ir Jonas Šoliūnas 
IIIIIIHHIHIIIIIIIIIIIIIIIIilllllllllllllllllllllli:illliili:illlllll!llllli!lillllllllllllllllllllllllll 

JOS K L A U S I A T E , M E S A T S A K O M E 

KL E s u gimęs 1887. XI . 17. 1 d. tur i te įskaičiuoti i b e n d r ą 
A š d i rbau iki 1965. 5. 1 d. So- uždarbių sumą. Nega l ima ga l -
cialinio draudimo įstaigai pra- ' voti , kad leidžiama uždirbt i pir-
nešiau ,kad dirbsiu iki 1965.IV. miaus ia 1,200, o paskui po 100 
30 d; Soc. dr. į s ta iga p r a d ė j o : dol. pe r mėnesį. Tai pagr ind ine 
s iunt inėt i čekius. Gavau už sau-1 ir daugelio žmonių d a r o m a klai-
sį, vasarį ir kovą. U ž balandį n e ; da . Dabar d a r neaišku, kiek j ū s 
a ts iuntė . P ranešė m a n , kad če- j jg viso šįmet uždirbsite. Tač iau , 
k ia i sustabdomi, nes aš tebedir-1 je i įr toliau uždirbsi te t ik po 
b u pilną laiką. N u o gegužės 1 ; § i o o per mėnesį, t a i j ū s ų ben- { K ^ P J a u ske lbėme, p a r l a m e n kietąj į fondą — p o 1953 m . i š 
d. aš vėl dirbu t c j pa t įs taigoj . !<jroji 1965-jų metų uždarb ių su-1 t a s p r i ė m ė m e naują a t l y g i n i m o | R y t ų bloko šaiių a t s i radus ioms 
be t uždirbu t ik nedaugiau k a i p ! m a t , u s S2.000 (per p i r m u o s i u s ! v e i k - į s t a t y m o pap i ldymą n a c i z - j nac izmo aukoms, turi m o k ė t i 
$100 į mėn. ir pranešiau apie j 4 m e n uždirbtote $1,200, o p e r | m o a u k o m s a t lyg in t i . N e t r u k u s ; Bund , pa t i vals tybė, o l ikusią 
t a i soc. d r . įs taigai . A r aš tu r iu l s e kane ius 8 $800) . J e igu m a - l Vok ie t i j o s s p a u d a paske lbė ž i n u s u m ą mokėti pus iau — B u n d i r 
te isę gaut i pensijos čekį už 4 j n o apskaičiuotoji iūsų užda rb ių *£> ^ a d iki š i a m la ikui i š m o k ė t a Laendern—vals tybė ir F e d . Vo-
sausio — balandžio mėn., a r tik j s u m a teisinga, ta i t a d a j u m s so - p 5 m i l i j a r d a i m a r k i ų . B o n n a i ;k 'e t i jos valstybės atsikiri k r a š -
n u o gegužės 1 d ienos? A r tos L į j j $r pensija i š j ū sų čekių ' r e i k ė t ų d a u g i a u a t s ižve lg t i i r į t a i . Vien t ik Saaro k raš tas , ka ip 
uždirbtos į mėn. po $100 sumos i t u r ė s a t ska i ty t i už šiuos m e t u s i k i t l i t a u t y b i ų nuken t ė ju s i a s a u - ; n e t u r t i n g a s y r a at leidžiamas 
pr idedamos prie $1.200 ir pas - \ ^-Q B e t n e n u s i m i n k i t e . Toj i k a s »° n e supi l t i t ik v ienos t a u - 1 nuo mokėjimo. K a i p spauda r a 

AFL-CIO prez. George Meany (kairėj) kalbasi su atstovų rūmų 
nariu Frank Thomson, komiteto pirm., per apklausinėjimą, Washing-
tone dėl panaikinimo vad. "right-to-work" įstatymo. 

pa jamų mokesčių blanką, bankų 
knygu tes ir kt . dokumen tus , nu 
rodančius p a j a m a s . 

— Japoni ja ruoš ias i įsivesti 
5 d a r b o dienų savai tę , š i u o me
t u darbin inkai Japoni jo je dirba 
6 dienas . 

— Amer ikos medic inos drau-
ja , Chicagoj , 111., p r adė jo naują . 
akciją pr ieš Kongre se esan
tį " M e d k a r e " į s t a tymą , kuris 
naujuose skelbimuose vadina
m a s "socializuotos medicinos 
pradž ia" . 

— l i e t . Civ. Pol i t inė d-ja, Chi 
cago j , išleido a t s i šauk imą , ku
r i a m e palaiko "Medica re" įst. 
p ro jek tą ; p r a š o pens i j as padi
d in t i iki $200 m ė n . ; leist i pensi
j o n nuo 60 m e t ų a m ž i a u s . 

Naujas kompensacijų įstatymas p. ŠHUKIS, e. P. 
Ortopedas , Proteststaa 

Aparatai-ProtezaL Mad- ban 
dažai, Spec. p a g a l b a kojom--

(Areli Supports) ir t. t 
O R T H O P E D U O S T E C H N I K O S LAB 
2856 W. &rd Sfc, Chicago 29. DL 

T e t P R o s p e c t t - 5 0 8 4 

* 

- • . 

Vai. »-4 ir 8-8. Seštad- 9-1 

kui a t s k a i t o m a i s pensijos če- j g u m a n e g a l i b ū t į a t s k a i č i u o j a . 
k rą? Jei mokės, t a i kaip ilgai 
reikės laukt i naujo čekio? 
maniau, k a d tu rė j au 

„ m a iš tų mėnesių, k a d a j ū s ne -
~~" uždirbot i a r uždirbsi te t ik $100. i 

t y b e s n u k e n t ė j u s i e m s ž m o n ė m s , šo, pask i ros v-bes nenor i i r 
K a r t a i s B o n n a t u r i g e r ų n o r ų i r j i e m s priskir iamos, pusines su-
idėjų, b e t k a i a t s i m u š a į ž e m e s - : mos mokėt ' nacizmo a u k o m s . 

d i rb t : per p i rmus 4 men. $1.200 
i r gaut i už tą laiką pen. čekius. 
Gi, jei daugiau kai S 1.200 uždir
b t a per -tuos 4 mėn., tai grąžin
t i pagal taisykles. Matyt pada
r iau kur klaidą. B . K. 

Ats. B . K. Jūsų klausimas la
ba i svarbus ir įdomus. J is dau
geliu atžvilgiu liečia ne tik jus, 
be t taip p a t ir k i tus pensinin
kus , kurie dirba ir d a r nė ra su
laukę 72-jų metų amžiaus. La
ba i gaila, kad j ū s t ruput į klai-

teisę uz- | R e i š k i a j ū s t u r ė g i t e t e i s ę g a u t i ;nių į s t a igų , v y k d a n č i ų į s t a t y - Cia d a r iškils nemažų f inansinių 
- < •>.>! m - n e s i n i u s £ ^ 1 ^ p r a d e d a n t ! m ^ " b i u r o k r a t i z m o u ž t v a r ą i r sunkumų . P a t s mokė j imas ga l i 

nuo o-egužės mėn. p radž ios De-1 n e į v e i k i a m a s kl iū t is . D a b a r labai sus i t rukdyt i i r nusivilkinti 
ja , negalėsi te gau t i čekių už p i r | reikia, l a u k t i t ik de ta l ių i r į s t a - | tol iau. 
muos ius ke tver tą mėnesių. Je i ^ 3 ™ ° v y k d y m o pradž ios . C ia 
juos j a u gavo te - t u r ė s i t e u ž 1 ^ ^ b ū t i a t l y g i n t a t ik s i m b o - j L m k m P L Socialinio k lubo 

1 -1 -- ! va ldyba i geriausios sėkmės d a r -

DR. MINA BALIUNAS 
AKIU, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
P R I T A I K O A K I N I U S 

2858 W M 63*d Street 
vai . , kasdien i i i - 1 2 vaL Ir Z—9 v. 
vak, šeštadieniai* 10—1 vai . Trečia 
dieni uždaryta. Ligoniai priimam4 

nusitarus. 
Ofiso t e l e f o n a s : P B 8-S22* 

Be*, teks*. WAlbrook 5-5079 

j u o s a t s i ska i ty t i s u sočiai, dr, 
viet ine įs ta iga. 

Del nemokamo g y d y m o 

Kl. Malonėkite paa i šk in t i š iuos 
klausimus. K a d a bus ga lu t in i s 
sprendimas senų žmonių a p r ū 
pinimo medicinos r e ika lu? Da-

l i škai . 

dingai supra to te tą taisyklę, ku- b a r t i n i u l a i k u v i s k a s b r a n g s t a . 

1,2 m i l i j a r d u s m a r k i ų įe ina į buo tė je . . P y r a g a s 

KAM DUODAMOS MAISTO KORTELĖS CHICAGOJ! 
N e t u r t i n g e s n i e j i Ch icagos mie kortel ių. Miesto vadovybė a p r ū -

s t o i r Cook apsk r . g y v e n t o j a i p ina mais tu kiekvieną n e t u r t i n -
gal i g a u t i m a i s t o kor te les , j e i g u gesnę Chicagos šeimą. N e t u r t u i 
j ie n e u ž d i r b a d a u g i a u $139 p e r gomis šeimomis laikomos to s , 

n liečia pensininkų uždarbius. s u m a ž e S n ė m pensi jom s u n k u iš m ė n . K o r t e l e s s k i r s t o Cook a p . kur ios per mėn. negauna dau-
T a d pabandykime tą ta isyklę s i v e r s t i 0 d a r j e i g u t u r i d a ž . D e p a r t m e n t of Publ ic Aaid, k u - g iau $182, jei še ima susideda iš 
pasiaiškinti . Tada i r jūs pama- n i a u l a n k y t i gydytoją . B u v o ža - ! » > p a r e i g ū n a i t i k r i n a p a g a l b o s 2-jų asmenų. Tr i jų šeima gal i 
tys i te , ku r buvo pada ry t a klai- d a m & k o k - t a i n u o š i m t j p r i d e t i , . r e ika l ingų žmonių e k o n o m i n ę uždi rb t i $212 per mėn. lG-ties 
da . 1. Kiekvienas pensininkas D a b a r v į s k a s nuti lo. Vi r šūn ių fcūklę ir p a s k i r i a j i e m s m a i s t o žmonių šeima g a u n a kor t e l e s , 
t u r i teisę uždirbti -SI.200 per 
m e t u s laiko (ats iminki te , kad 
t i e meta i pras ideda nuo sausio 
1 d. ir tęsiasi iki gruodžio 31 
d . ) . Je igu pensininkas uždirba J 
t ik $1,200 a rba mažiau per me
t u s laiko, j i s tur i te isę gaut i 12-

ponaf sau tykia i , rodos , k a d 
pasikėlė r iebokas sumeles , o 
mes seni ba lsuotoja i kažin k a d a 

jei visi neuždirba daugiau $490. 
bū t i l aba i dėk ing i u ž tą k o n k r e - Pav ien i s asmuo ga l i gauti m a i s -
čią p a g a l b ą i r už visą r ū p e s t į t o korteles jei mėnesinės j o pa -

a r sulauksime to kuk laus prie- j ir p a s i a u k o j i m ą r e d a g u o j a n t J a m ° s nedidesnės $139. Ma i s to 
t a i p r e ika l i ngą skyr ių . " i k o r t e l e s galės g a u t i ir b a n k u o s e 

S k a i č i a u " P r i ė m ė ilgai l a u k t ą Į ******?* s ą ska i t a s . Viengun-

239-4683 
DR. K. G. BAUJKAS 

A K V i E K U A - H * M O T f i R C L4G06 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

8449 So. Polaald Bd. (Crawford 
HoĖBeal Boilding) TeL LU 5-6446 

Pri ima l igonius pagal susitarimą. 
Jei neatsil iepia, skambint i MI 8-0001 

Ofisas S148 W e s t <Srd Street 
TeL: P R o s p e c t 8 -1717 

ResfcL: 8241 W e s t M t h Place 
Tei.: REpubHc « -7868 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasd ien nuo 1 ik i S; tre 
čiadienlais uždaryta. Antradieniais fr* 
penktadieniais vak. nuo 7 Iki 8 vai. 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUCJC M VIDAUS LIGOS 

8801 Weat « S r t S tree t 
Kampas 63-člos ir Callfornla 

VaL: kasdien nuo 6 - 8 vai. vak 
Šeštadieniais 2—4 vai . 

rreclad ir ki ta la iku paga l sutart 
Ofto teleC. 470-4042 

«BL WATbrook 6-4048 

— S . S t . 

A t s . S. S t . N iekas j ū s ų "se -- —, — o M *•-- j-^-f- Įaj:.'<a*-.,agEttSg^&g 
nao čekių. 

2. Je igu pensininkas, nesulau- <i imo adminis t raci ją n e p a p r a s t a i 
k ę s 72-jų metų. uždirba dau- rūp inas i pensininkų padė t imi , 
g iau kaip S1.200 p e r metus , jis Nuola tos y r a bandoma page r in t i 
negali gau t i 12-kos mėn. čekių, esamoj i sočiai, dr . s i s tema, pa-

3. Kiekvienas nensininkas, d i d i n a n t mėnesines pens i j as bei 
kur i s uždirba per S1.200 pe r me « * * « * k o k i a s k i tok ias leng-
t u s laiko p r a r a n d a tam tikrą l'va"-as-
dalį pinigų iš s avo pensijos. 

š i e m s . T ik gai la , s t r . nebuvo n u - ? a U s , e u n < * ^ v a - ^ ^ ^ 
r o d y t a s a d r e s a s , k u r re ik ia p a - i S ^ ! . k o r t e l l ų - " * P 1 ^ ^ 
d u o t i p r a š y m u s ? Kieno v a r d u ? i g a L f ™ f S į ^ f į ^ l 
K u r i u o a d r e s u ? J . P . VF*£ ^ 1 A r t e l i ų reikia krerp 

A*«, T T> o - . , , i t i s ; Cook County Dept. of P u b -

r a ^ r t V ' H T * " +
U U c ^ 1 8 4 1 « E d i s o n SL 

r a š y t i : Bundesve rvva l tungsamt , _. ., . .. A. , . , . 
T* „ „ x7 , , r , . , . . ° . Reik ia pasumti kiekvieno p:m-
B o n n a , V a k . V o k i e t n a . D a r ne - . . . . . 

"_, ' . , i . . — . ^ ... .. gu s gaunančio še imos n a n o p a -
Del nemoKamo g y d y m o penS 1- ; r a į l e i s t ų ta isykl ių del p r n m t o ko sumokėtos nuo-

Kiek j is p r a r a n d a , pr ik lauso nuo n i n k a f s ^ ™ t iek p a s a k y t i : ^ s t a t y m o v y k d y m o . G a v ę - p a - m o g k v i t a v i m ^ ^ m e t 

j o uždarbių sumos. Taisyklė yra n u m a t y t a s p r o j e k t a s beveik t ik- į ske lb s ime p r . s . * " - * 
t ok i a : ik: S1.700 uždi rbant "at- r a i šmie t bus pr i imtas . T ik laiko 
skaičiuojama iš pensijos S250 ; k i ^ s i m a s > k a d a t a s p l anas v i r s 
avienas doleris už kiekvienus i n t y m u . Kai t ik n e m o k a m a s 
d u doler ius ) ; uždi rbant daugiau I gy<*y™> P l a n a s ^ p r a v e s t a s , 

DR. D. K. BOBEUS 
lakštų fr Bspmao takų cnimrgije 

Tei 6054SS3 — E3gfe 
425 No IJberty Street, 

Boote 25, Elgin, Dlinois 
Valandos pagal susitarimą 

TeL ofiso H E 4-SS49, r e s . SS8-22SS 

DR. PETER T. BRAZIS 
GTiyrrojAs m CHIRUKGAS 

2484 West 71ot Street 
Vai . : pirm., ketv. 1-4, vakar. 7-9, 
antr. , p e n k t 1-6, trec. ir seSL tik 
susitarus. 
TeL ofiso H E 4-6758; rez. H I 5-SJ2J 

DR. S. Ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIKURGAi 

nriMli• praktika tr illisiiljs 
2751 West 51st Street 

Valandos-, pirm., antr., k e t r t r t 2-*, 
» a t , p e n k t a i 1« • . r. Iki 9 T. T. , 
Begtad. 10 T. r. iki 1 y. popie t U -
smnfiis urlUiia r'ffT1 »asltaHm% 

. ^ . U m u A M l A N W O f t t i ) - W I 0 6 DAIUV 
4545 WEST 63rd S T , CH1CAOO, U i . «HJ29. TeL LUdlow » « 5 W 

Cathoiic Press Societs 

Subscription rates: $14.00 per year m Chicago, C ^ r o j n d Foreign 
$12.00 per year outsu 

y2 metų 
$12 00 per year outside of Chicago and in Canada 

P r e n u m e r a t a : M e ^ ^ % į g g 3 m g 1 men. 
Chicagoj, Cicero ir užsienyje $ 4.00 S-oO ^.2a 
JAV ir Kanadoj * u - w $6.50 $3.75 

$1.75 
$1.50 

s o Redakcija straipsnius tai-
5 so savo nuožiūra. Nesunau-
5 dotų straipsnių nesaugo, juos 
E grąžina tik iš anksto susita-
s rus. Redakcija už skelbimų 
§ turinį neatsako. Skelbimų 
5 kainos prisiunčiamos gavus 
S prašymus. 

giimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiii»«»«i«:i"»!»«s"««*"«»i»>. 

e Redakcija dirba kasdien 
g :30 — 5:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

e Administracija dirba kas
dien 8:30 — 5:00, šeštadie 
niais — 8:30 — 12:00. 

Ofiso 735-4477; Rez. P R 8-6960 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
S P E C I A L Y B Ė — N E R V Ų IR 

EMOCINES LIGOS 
C R A W F O R D MEDICAL BLXKJ. 

6 4 4 9 So. PulaLski R o a d 
V a l a n d o s oaeal «UBit^vriTns 

B e s . OI 8-087S 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR M O T E R C 1IGOS 
6132 So. Kedzie A ve., WA 5-2670. 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne
atsiliepia, skambinti MI 3^0001 

DR. JULIJA MONSTAVičIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS 
10748 S. Michigan, Chicago 28, O] 

Tel.ef. o f i s o : PTJllman 5-6766 
N a m q : B t v e r i y 8-3946 

Priem. vai.: kasdien 6-8 v. v., ieftt 
'.-» p. p. Ir treč uždaryta. 

Oftoo H E 4-1414, Rea. R E 7-686T 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe akušerija Ir moterį} H*o* 
2454 West 7 ls t Street 

( 7 1 - O B Ir Campbell Ave. kampas ) 
VaL: k a s d i e n 1—S Ir C—8 vai. vak 

Sešt. 12—S v. p. p 
Trečiadieniais uždaryta 

Ofiso t e t P R 8-2220 
N a m u — rez. PRospec t 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIčiUS 
i b i u 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
VAIKU LIGOS 

9056 West 63rd Street 
Pirm., antrad., ketrirt. ir penkt 

nuo 11 Iki 1 vai. Ir nuo 4 iki 7 v. v 
SeStad. nuo 1 Iki 4 vai. 

TeL Ofiso P O 7-6000, res. GA S-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

' 8844 West 63rd Street 
VaL: k a s d i e n nuo 1—4 p. p. ir 6 
iki 8 va i . Trečiad Ir šešt. uždaryta 

TeL GRovehill 6-1595 

DR. ALDONA JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

PRITAIKO AKINIUS 
2422 West Marąnette Road 

Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. paga 
susitarimą,, išskyrus trečiadienius, už 
daryta 

m e s s tengs imės smukia i jį pa
a išk in t i . Tu r iu pabrėžt i , k a d nu
m a t y t a s n e m o k a m a s g y d y m a s 
pens in inkams p radė tų veikt i t ik 
n u o sekančiu me tu liepos mėn. 
1 dienos. Vadinas i , ne sva rbu ka-

nei $1.700 per me tus , toliau iš 
pensijos a t s k a i t o m a s vienas do
leris už kiekvieną uždirbtąjį 
v i rš $1,700. 

4. Je igu pensininkas metų lai
kotarpyje uždirba daugaiu kaip , 
S1.200. j i s tu r i teise gaut i pen- i d a * P r o J e k t { * š * m e t P r " m s ' * * " 
siją už kiekvieną mėnesį, kurio ^ s i n i n k a i J u o ? a l e s P r a d e t i n a u " 
me tu neuždirbo daugiau $100. i d o t i s t i k S e k a n c l U m G t ų V a s a r ą " 
Vadinasi, jūsų a tve jy j j ū s tur i-1 Su n u m a t y t u o j u n e m o k a m u 
t e teisę gaut i mėnesinius čekius ' g y d y m o pro jek tu bus p a d a r y t a 
vu visus tuos mėnesius, kur iuo- \ ir v isa kita eilė socialinio d r a u -
se jūs uždirbote, a rba uždirbsi-j d lmo į s t a t y m o pager in imų. Vie-
te , nedaugiau kaip 100 per mėn. ; n a s tokių pagerinamų bus pensi-

_ „ ., . , . . . , . , . . ' ios pakė l imas . Y r a n u m a t y t a 
o. ReiKia būtinai štai k^s įsi-

dėmėt i : į leistiną uždarbių su
mą pensininkui uždirbti reikia 
būtinai iškaityti ir tuos uždar- , , 

: s n a ous paKelta k e t v e r t u dol„ 
bius nuo metų pradžios, nors • . V . . . -

nes proiekte sakoma, k a d pen-
"1P.S I 

sijos padidinimas nebus mažes 
nis nei ke tur i doler ia i ) . 

mėnesines pens i jas pake l t i 7r'c 
, (jei t a s p rocen ta s , s u s i d a r y t ų 
, mažiau nei ke tur i dol.. t a i pen-

ir nebūtų pensininkas dar išėjęs 
j pensiją. Reiškia, jei darbinin
k a s uždirbo $800 per pirmus 
t r i s mėnesius ir t ik tada išėjo į 
pensiją, j i s ir tuos $800 tur i įs
kai tyt i į leidžiamą $1.200 uždar
bių sumą. 

Kur įvyko klaida jūsų apskai 
čiavime' ' Man a t rodo, kad jūs 
manėte , jog galima uždirbti pir
miausia $1.200 ir t ada d a r lei
džiama uždirbti po $100 per mė-

Taigi kaip m a t o t e pensi jų pa
gerinimo ir nemokamo g y d y m o 
klausimais socialinis d r a u d i m a s 
rūpinasi ir gal i te būt i t ik r i , kad 
pensininkų n iekas neužmiršo . 

i . š o l i ū n a s 

Kur rašy t i p r a š y m u s ? 

Sveikinu J u s . t iek gerų p a t a -
t imų ir pas laugų savo t au t i e -

nesį. Tai klaidinga. Jūs visus sa č iams p a d a r a n t ! — per Sociali-
v o uždarbius, nuo sausio mėn. jlinį skyrių Drauge . T u r i m e visi 

STANDARD FEDERAL 
SAY INGS <t LOAN ASSOCIATION 

4192 ABGHEB A V E . — CHICAGO, H J J N O I S 60632 
Tetef. — VIrginim 7-1141 

TURTAS — £90,000,000.00 REZERVAI — $8,800,000.00 

Vienintele lietuviška bendrove Chicagoj mokanti dtvidentus kas 

3 mėnesius. Dabartinis dividentas ĄV* * visoms taupmenoms. 

Ofiao Ir bato teL OLymirtc 2-1S81 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Coart, Cicero 
VAL.: kasdieir 10-12 ir 4-7. Trečiad 
ir SeStad. tik susitartas. 

Ofiso 583-2525 Rez. TR 3-0281 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
VTDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. Pulaski Road 
Pirm., antr. , ketvtrt Ir p e n k t nuc 

2—* Ir 6—9 Ir pagai aualtarlm^ 

Te!. REl lanoe 5-J811 

DR. WALT£R j . KfP.STUK 
(Ijietnvls gydytojas) 

GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
3925 West 59tb Street 

Vai.: Pirmad. , antrad. . ketvlrtad. Ir 
penktad. nuo 12—4 p. .p., 6:30—8:80 
vai. vak. SeStad. 12—4 vai., trečlad-
uždaryta. 

TeL CE 6-0720 arba 288-4600 
DR. C. K. PAULIS 

Diagnostika ir Vidaus Ligos 
Monroe Building, Sulte 709 

104 Soath Micbigan Av?nue 
Valandos ausštarua telefe nu. 

T<»1. ofiso P R 8-7S0O; Namu 925-<<Stf 

DR. A. PUSTELNIKAS 
SEYDYTOjtAS Ht CHTRIJRGAi2 

BPEC. TTDAUS LIGOS 
5159 Sootfc D3ineo Aveaoe 

Valandos: 1—9 p. p. 
Išskyrus trečiadieni 

Ofiso te le fonas — Cly 4-2421 

DR. AL RAČKUS 
GYDYTOJAS FR CHIRURGAS 

4307 Soofli Kedzie Avenne 
Tik pirmadieniais ir ketvirtadieniais 

VAL.. nuo 2 iki 7 vai. vak 
Aptarnauja tik senuosius pacientus 

N a u j u nebepriima. 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. OBTHOPEDI.NES LIGOS 

2745 West 69th Street 
Priešais 5v. Kryžiaus l igonine 

V A l " i . f i rmad. , antr., ketv., penkt 
ąuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo M , , 
Seštad. nuo 2-4. Trečiadieniais h 
« t u laiku susitarus telefonu: 

Telet. REpubl lc 7-2290. 
Atostogose nuo gęg. 24-Jbirž. 22 4 

DR. ANT. Rudokas, Opi 
Tikrina a k i s fa- oritaiko akiniur 

keičia s t ik las ir r ė m a s 
4455 S. California Ave., YA 7-7381 
YAh:J v a L B« D- • * 8 v- v. kasdien 
trečiadieniais uždaryta; šeštadieniai* 
nuo 16 v. r. iki 1 v. popiet 

Rez . teL P R V-67SO. 

DR. L SEIBUTIS 
Inkstu, pūs les ir š lapumo taką 

chirurgija 
Ofisas: Naujas adresas: 2454 Wes» 
Llst- ? į ( 7 1 - o s ir Campbell Avenuf 
kampas) . teL 778-2880. 

Valandea pagal susitarimą 

TeL of i so Ir b o t o Oiymplc 2 -41M 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—S vai. Ir 6—8 vai. vak.. 
išakyrus tredladierlus. 

Šeštadieniais 12 iki 4 ooplet 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA LR CHLRURGfi 

KtHHKTC n- VAIKŲ LIGTJ 
SPECIAIJSTfi 

SCEDICAL BUILDING 
715« Soath Westen> Avenne 

Pirmad., amtrad.. ketv. Ir penktad. 
nuo 11 vai. Iki 1 vai. p. p. Ir nuo 
8 v. — 8 vai. vakare . Trečiad. nuo 
11 vai. ryto — 1 v. p. p., SeStad. 11 
vaL r y t o iki S vai . p.p. 

Oftoo teL R E 7-1168. 
Res . teL 2 3 8 - 2 t i a . 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Adresas: 4255 W. 63rd Street 
Ofiso teL KKliance 5-4410 

Rez. sel . GRovehill 6-6617 
Valandos pirm. ir ketv. nuo 12 iki 2 v. p. p. į r n u o 7 jįj g v v . a n t r 

ir p e n k t nuo 12 iki 2 v. p. p ir 
vakarais pagal susitarimą. 

Offiso teJef. CLdffsUe 4-28S6 
Resid. tetef. WAlbrook &-S0M 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika Ir specialiai 
ctalr uncija 

4644 S a Ashland Avenne 
Valandos kiekvieną diena 2—4 n-

6—8 vai. vak. Trečiadieniais Ir sek 
madiemais uždaryta, priimama pagal 
susitarimą. Sefcmad.: 2 v. — 5 v. v 

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 

PRIEINAMOMIS SĄLYGOMS 

V A L A N D O S : 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 9 iki g vai. vakaro 

Antradieniais ir penktadieniais 
nuo 9 iki 4 vai. vakaro. 

šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. 

Trečiadieniais nedirbama 

J U S T E * MA0KIEWICH, 

JLJ9TTN MACKDCWICH, ir. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

B E N D R A P R A K T I K A IR MOTERŲ 
^_ LIGOS 
Ofisas fa> rez. 2652 W. 59th St. 

T«»L PRospec t 8-122S ar P R 6-6671 
Ofiso vai.. Pirm., antr., t r e t Ir 
penkt.. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki S 
v. v. Sešt. 2—4 v. popiet ir kitu lal-
ku — pagal susitarimą. 

Ofiso P R 8-7773, Rez. P R 6-47S2 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 West 63 s t r . 
Valandos: pirmad. ketvirt. 5—8 

antrad.. penkt. 1—4. 
Priiminėja tik susitarus. 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA TR MOTERŲ LJGOS 

2817 We«t TLst Street 
Telefonas HEmlock 6-3545 

(Ofiso h* rezidencijos) 
Valandos paga l susitarimą 

Ofiso H E 4-1818. Rez. P R 6-8801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Specialybe — vidam ligos 
2454 We«t Tlat Street 

(71os ir Campbell Ave. kampas ) 
Vai.: kasdien 9-11 ryto ir 4-8 v v 
Seat. 9 v. r. — 2 p. p. 

Trečiadieniai* atdaryta . 

Of. teL H E 4-2123. Kamę OI 8-«lW 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
Priiminėja l igonius tik susitarus 

Vai. 2—4 p. p. ir 6—8 p. p. 
Trefi. ir SeSt. uždaryta 

A t O S t O S 0 S e 

Telefonas — GRovehill «-282S 

DR. A. VALIS-LAB0KAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
•Pettalybe: AKrftKRI.IA IR MOTERC 

LIGOh 
VALANDOS: 1 Iki 4 !r 6 1W 8 V. ». 

Se»adieBiais 1 iki 4 vai. 
Trečiaidierila<g uždaryta 

Tel. PRospec t 0-9400 

DR, ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA LR CHLRURGfi 
6248 So. Kedzie Avenne 

Ofiso vai. kasdien: 2-4: 6-8. 
Seštad. ^nuc 2 ik 4 v. Treč. ir sekm 

tik g feb ia i s atvejais ir susitarus 

Tel. ofiso P R S-Mlfi. r**z. H E 4-315* 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71st Street 
Vai.: 2 iki 4 v. p. p. ir 7 lkl 8 v. T. 

Tr»6. ir teatad. pagal sutarti. 



Sėkmingi minėjimai — 

PASKATA ATEITIES DARBAMS 
Daugumas lietuvių vietovių 

laisvuose pasaulio kraštuose 
jau bent dalinai bus atlikusios 
savo pareigas, susijusias su 
tragiškųjų Lietuvai birželio 
dienų ir ketvirčio šimtmečio 
kovų dėl Lietuvos išlaisvinimo 
sukakties minėjimu. Didesnie
ji lietuvių centrai Jungtinėse 
Valstybėse, kaip Chicaga, New 
Yorkas, Bostonas, Hartfordas, 
Clevelandas, Detroitas ir kai 
kurie kiti, minėjimą pravedė 
sėkmingai ir efektingai, su
traukdami į juos daug publi
kos, ir, kas svarbiausia, at
kreipdami amerikiečių spaudos 
ir tuo pačiu visuomenės dėme
sį. Iš pranešimų spaudoje pa
stebime, kad. proporcingai ap
skaičiuojant, mažesniųjų lietu
vių kolonijų surengti minėjimai 
taip pat buvo sėkmingi. 

Reikia pripažinti, kad šiais 
minėjimais kolonijose buvo 
ddUg pasiekta. Svarbu, kad bu
vo prisiminti žuvusieji kovose 
dėl Lietuvos nepriklausomybės. 
Labai naudinga ir svarbu, kad 
buvo pažvelgta į nepriklauso
mybės netekimo aplinkybes ir 
iškeltas bei pakartotas Sovie
tų Rusijos sutarčių sulaužymo 
faktas, agresija ir visi smur
to aktai, kurie atitinkamomis 
rezoliucijomis buvo pasmerkti. 
Svarbu, kad pareikštas nepa
laužiamas nusistatymas ir to
liau vieningai ir ištvermingai 
kovoti ir dirbti, kad anksčiau 
a r vėliau Lietuvos žmonės ga
lėtų gyventi ir džiaugtis lais
vu ir nepriklausomu gyvenimu. 
Taip pat labai svarbu, kad bol
ševikinio smurto smerkimo ir 
kovos ryžto atnaujinimo rezo
liucijos pasiekė Baltuosius rū
mus, Valstybės repartamentą, 
JAV kongreso atstovus ir 
spaudą, nes nemažas tų rezo
liucijų skaičius jau yra užre-
korduotas oficialiame Jungti
nių Valstybių kongreso leidi
nyje "Congressional Record". 

Birželio 14 ir 15 d. "Congres
sional Record" laidos mirgėte 
mirga senatorių ir Atstovų rū
mų narių kalbomis ir pareiški
mais apie Lietuvą, Latviją ir 
Estiją. Kalbose ir pareiškimuo
se yra smerkiama Sovietų Ru
sijos agresija bei smurtas, oku
puojant Pabaltijo valstybes ir 
apgaulės ir prievartos keliu 
įjungiant jas į Sovietų Sąjun
gą. Svarbiausia, kad yra iške
liami Pabaltijo kraštų išlaisvi
nimo reikalai ir pažadama pa
rama dėl šventų teisių kovo--
jantiems pabaltiečiams. 

Kalbėjo ir pareiškimus apie 
Pabaltijo valstybes padarė ke
liolika senatorių ir šešiasdešimt 
Atstovų rūmu narių — kon-
gresmanų. Kai kuriose kalbo
se yra svarbių įspėjimų ir ki
toms laisvoms tautoms bei 
valstybėms, o taip pat ir pa
čioms Jungtinėms Valstybėms. 
Įspėjimas padaromas ta pras
me, kad reikia akylai budėti 
ir saugotis, nes. kas prieš dvi
dešimt penkerius metus įvyko 
Lietuvoj, Latvijoj ir Estijoj, 
lygiai tas pats gali įvykti bet 

VVashingtone 
organizuoti 

kur kitur. Ir labai yra svarbu, 
kad tokie įspėjimai yra patei
kiami reikšmingosios ir svar
bios Jungtinių Valstybių val
džios institucijos plenumo po
sėdžiuose — kongiese. kuris 
yra viena iš trijų pagrindinių 
JAV valdžios šakų. 

Pabaltijo dienos Jungtinių 
Valstybių kongrese suorgani
zavimu pasirūpino Jungtinis 
Amerikos Pabaltiečių komite
tas, kuris Amerikos Lietuvių 
Tarybos iniciatyva buvo su
kurtas prieš ketvertą metų 

Tokią dieną su-
buvo sutarta ko

miteto susirinkime praėjusį pa
vasarį. Komitetą, kaip žinome, 
sudaro Amerikos Lietuvių Ta
rybos, Amerikos Latvių sąjun
gos ir Amerikos Estų Nationa-
linio komiteto atstovai. 

Kad pabaltiečių diena pa
vyktų, šio komiteto vardu ir 
taip pat kiekvienos grupės — 
Alto ir latvių bei estų veiks
nių — buvo išsiuntinėti sena
toriams ir kongresmanams 
prašymai tą dieną kalbėti Pa
baltijo tautų nepriklausomy
bės reikalais. Vadovaujantieji 
parlamentarai buvo kontaktuo
ti ir asmeniškai. Jie buvo ap
rūpinti ir reikalinga literatūra. 

Daugelyje vietovių birželio 
minėjimai šiemet buvo praves
ti bendromis Amerikos Lietu
vių Tarybos skyrių ir JAV 
Lietuvių bendruomenės apylin
kių bei apygardų pastangomis. 
Tuo būdu buvo pademonstruo
tas mūsų organizuotumas ir 
vieningumas. I minėjimus įsi
jungė ir kitos organizacijos. 
Kaip pastebime, artimai ir nuo
širdžiai kooperavo mūsų para
pijų klebonai ir jų asistentai, 
surengdami bažnyčiose šiai 
progai pritaikytas pamaldas 
ir pasakydami pamokslus. Tai 
labai daug prisidėjo prie minė
jimų sėkmingumo. Jie buvo 
labiau įprasminti. 

Jei minėjimai praėjo vienin
gumo dvasioje, tektų dėkoti 
mūsų centrinių organizacijų 
bei veiksnių vadovybėms, ku
rios šių metų pradžioje ir anks
ti pavasarį specialiuose pasi
tarimuose (Chicagoj ir Wa-
shingtone) susitarė veikti bend 
rai, nustatė minėjimo progra
mą, pasidalino darbais, pada
rė visuomenei bendrus pareiš
kimus, pateikė direktyvas. 
Tuose pasitarimuose dalyvavo 
Vliko. Alto. JAV LB vadovai 
ir taip pat Lietuvos diplomati
jos atstovai. 

Reikia laukti, kad ši nuotai
ka, kokia buvo rengiami tra
giškųjų birželio dienų ir kovos 
dėl Lietuvos išlaisvinimo mi
nėjimai, užsiliks mūsų visuo
meniniuose sluoksniuose vi
siems laikams. Reikia laukti, 
kad pajėgsime bent tuo tarpu, 
kol yra vedama žūtbūtinė tau
tos kova su pavergėju, atidėti 
partines, grupines ar asmeniš
kas ambicijas ir, suglaudę krū
von visas savo turimas jėgas, 
dirbsime ir kovosime, iki bus 
pasiektas Lietuvai laisvas ir 
nepriklausomas gyvenimas. 

Lietuvių bendruomenės tolimesne veikla 
Kelios sugestijos 1965 — 1975 m. laikotarpiui 

ANTANAS K1JJV1AS 

Nesunku yrs surašyti gra- niausiai reikalinga gera lietu- linkės nariai išsimėtę po toli-

KIRSINIMO IR RIKSMO POLITIKA 
Sukamo demokratija Pekino replėse 

KAZYS DUBYSA 

Indonezijos prez. Sukamo ko- Aukštas kalbų tonas — žemas 
žius planus, išpuoštus dailiais vių visuotinė organizacija, ku- miausius priemiesčius ir apy- j lonializmo rūstybę meniškai Ki- ekonomijos lygis 
žodžiais ir mikliais posakiais, ri lietuvybės darbą plėstų, tęs- linkės. Juk gi vargšas valdybos i nijos komunistų vadai panau- j Sukarnui Amerikos pagalbą 
— tai mums visiems yra jau tų ir kurtų. Tokia pagrindinė iždininkas, kad ir labai pasi-įdoja savo reikalui. Padedant pasiuntus į peklą, pasakius, kad 
seniai žinoma. Bet tie gražūs visuotinė organizacija mums ir šventęs .niekuomet vienas visų | "taikintojams", prieš porą metų ji nereikalinga. Indonezijai pa-
žodžiai be varginančio, kasdie- yra LB. aplankyti nebegalės, 
ninio, ypatingai sunkaus ir vis Apskritai kalbant, man atro-! Toliau siūlyčiau apylinkių 
sunkėjančio visuomeninio —;do, kad pagrindinė LB struk- valdyboms daugiau naudoti pa-
crganizacinio darbo, yra nerei- tūra yra gera. Ir ateityje komitetų sistemą. Juk visi esa-
kalingi ir tušti. mums reikėtų vis mažiau kreip me patys matę, kaip valdybos 

Todėl aš jaučiuosi lyg kai- ti dėmesį į raidę, į įstatus, o nariai su pirmininku priešaky-
tas. kad, prašomas LB tarybos jaugiau į praktiškus darbus, je salėse kėdes sustatinėja, po 
prezidiumo pirmininko, sutikau M a n atrodo, pavyzdžiui, kad to naktimis indus plauna, salę 
kalbėti apie LB tolimesnę veik- ; nereikėtų gaišti laiko įstatų šluoja ir t. t. Čia labai tiktų 
lą. (Tai yra paskaita LB tary-{perrašinėjimams, keitimams, pakomitetų sistema. Praktiko-
bos sesijai Red) Į pataisymams, nebent jau kada je mes tai jau ir darome: vai-

Pirmiausia norėčiau tiksliau > S būtiniausias reikalas. Argi, dybos nariai, ką nors ruošda-
apibrėžti. apie ka kalbėsiu. M a i f f : svarbu kad v1S0S LB apy mi, paprašo paslaugesnių zmo-
nau, kad nereikia čia kalbėti 
apie LB tikslą ir paskirtį: 
mums tai jau turėtų būti ži
noma. Nesiimsiu taip pat spe
cifiškai gvildenti nė organizaci
nės veiklos tarybos, o. apygar
dų ir apylinkių srityse. Jas pa
liesiu gal tik tiek, kiek kur 
mėginsiu ką nors siūlyti. Taigi, 
bus kalbama daugiau apie ben 
drą, visuotinę visos LB veiklą, 
kurioje dalyvauja visi LB or
ganai, kurioje turėtų dalyvauti 
visi LB nariai, taigi visi lietu
viai. 

Kadangi tolimesnės ateities 
niekas iš mūsų negali numaty
ti, tai mano pastabos daugiau \^ytų a p y i m k ės branduolį, o LB į traukli, kad ir trumpa, meninė 

nariais būtų visų tų draugijų!— kultūrinė programėlė. Val-
nariai, nors tiesioginiai ir ne- j dybos narius, naujai renkamus, 

reikia numatyti iš anksto, pa
sisakymus griežtai apriboti lai
ku, nes pagaliau prisipažinki
me, kad laiko mums visiems 
yra labai maža. 

Sukamo "išlaisvino" Olandijos rama sulaikyta. Nors Indonezija 
valdomą koloniją Naująją Gvi- savo žemės turtais yra trečioji 
nėją. Dabar, Pekinui laiminant, turtingumu pasaulyje valstybė, 
Sukamo savo nepasotinamą rū-: bet krašto ekonomija yra katas-
tybę nukreipė į dvejetos metų \ trofiška blogoje padėtyje. Kraš-
amžiaus Malaizijos federaciją.: tą smaugia infliacija. Kinija pa-
Pastarasis Malaizijos federacijai. žadėjo duoti kas metąi^ j>Q mili-
nepripžįsta laisvos valstybės tei- j jonų paramos. Bet ji savcTpaža-
sių, bet skaito naujos rūšies im-; dų neįvykdo reguliariai. Už vie-
perializmo kolonijos kūriniu. Jo ; ną dolerį Jakartoje juodoje rin-
rūstybė tokia drastiška, kad | koje mokama 3000 rupijų — 
skelbia ir priesaikauja, jog fede 
racija bus sunaikinta kartu. Ma 
lazijos gyventojų laisva valia 
patvirtintą susijungimą į fede
raciją Sukamo vadina imperia
listų suvaidinta politine komedi
ja, o Borneo salos teritorijos į-
jungimą į federaciją — Indone 

linkės priklausytų apygar- nių padėti darbu salėje, prie 
donas? Man atrodo, kad ne: bilietų, prie baro ir pan. O ko-
kur apygardinė organizacija dėl nedeleguoti šiek tiek gar-
jau įsigyvenusi, kur ji darniai bės ir tam tikro orumo ir pa
dirba, tegul taip ir būna. Kur daryti, sakykime, ištikimą 
apygardų nėra, o atskiros apy- alaus pilstytoją užkandžių ar 
linkės vistiek gerai veikia, ne- vaišių pakomiteto pirmininku? ^ J 5 " prikausančios žemes dalies 
matau būtino reikalo čia apy- Negaliu pamiršti nepaminė- \ Pagrobimu, 
gardas steigti. jęs dar vieno dalyko. Mūsų 

Toliau, ypatingai mėginant laikraščiai pilni nusiskundimų, 
LB kaip nors įgyvendinti vad. kad labai mažai lietuvių lanko-
senesniosios kartos lietuvių tar si į eilinius LB susirinkimus. 
pe, mano nuomone, ten LB apy Tai labai nemalonus faktas, ta 
linkės struktūra galėtų būti ir : čiau taip yra. Čia ir siūlyčiau, 

Glostymas padidino apetitą 

Indonezija nepriklausomybę 
gavo iš Olandijos 1949 m. Su
kamo nuopelnai Indonezijos lais 
vės atgavinimui nešinčytinai yra 

200% daugiau reguliarios nusta 
tytos kainos. 

Malaizijos gyventojo metinės 
pajamos siekia 312 doL, Indone 
zijoje — tik viena penktoji arba 
penkis kartus mažesnės metinės 
gyventojų pajamos. Malazijos 
vidaus reikalų min. Dato M. 
Ghazall palygina Sukamo kraš
te skelbiamos pažangos revoliu
ciją ir sako: "Kada jūs turite 
su savim 100 mil. žmonių, ku
rių negalit pavalgydinti, apreng 
ti, apgyvendinti butuose, tai tu
rit išrasti priežastį apkaltinti ką 
nors kitą. Sukamo moka kaltin
ti vieną dieną Olandiją, kitą — 

visai kitokia LB apylinkė ten tad pakeistume eilinių LB su-1 6 ^ ^ M , M , | | į | t Portugaliją, Australi 
galėtų susidėti iš dar aktyvių' sinnkimų formą: kuo «*«••»«» J 

lies maždaug 10 metų laikotar 
pį, atseit 1985—1975. 

Savo pastabas padalinsiu į 
3 pagrindines dalis: 1. organi
zacinis gyvenimas; 2. kultūrinė 
veikla; 3. visuomeninių — poli 
tinių darbų laukas. Nors kai 
kurių dalykų aiškiai suskirs
tyti negalime, tačiau juos kur 
nors (bent aptarimui) reikia 
priskirti. Padaręs tų trijų sri
čių apžvalgas atskirai, mėgin
siu siūlyti konkrečius veiklos 
planus, kaip pradžią mūsų to
limesnėms diskusijoms. 

Organizacinis gyvenimas 
Visiems mums jau gerai ži

noma, kad mūsų įsikūrimo me
tai jau praėję, mes jau Čia esa
me įsikūrę, tvirtai įsikūrę. Vi
siems mums taip pat aišku, 
kad, nebent koks nenumaty
tas stebuklas įvyktų, grįžimo į 
Lietuvą laikas neaiškus, miglo
tas, daug kam jau sunkiai į-
žiūrimas. Neužginčytina teisy
bė, kad, norime ar nenorime, 
mums JAV teks pasilikti ilgo
ką (neribotą) laiką, gal ligi 
pensijos, gal ir po pensijos. 

Turint visa tai prieš akis, 
visiems mums aišku, kad būti-

geltonojo žurnalizmo taktiką ir 
kategoriškai pareiškia savo nepa
sitenkinimą šitokiomis VIENYBES 
machinacijomis. 

Amerikos Lietuviu Jaunimo ir 
Organizacijų Už Laisvę Valdyba 

mažiau 
vietinių lietuvių draugijų ir or-1 ilgų žodingų pranešimų, trum 
ganizacijų atstovų, kurie suda-ipesnės diskusijos ir būtinai pa " S S T S ^ S m TimesTo-

resp. Thomas B. Ross, Amerika 
vienu laikotarpiu Indonezijai per 
metus davė 100 milijonų, neskai 
tant kariuomenės reikalams su
mų, kurios bus didesnės, kaip 
500 milijonų per 5 metus. JAV 
agentai (C3A) padėjo Sukarnui 
numalšinti 1958 m. Sumatroje 
sukilimą, kuris bandė nuversti 
Sukamo. 

sumoką LB solidarumo įnašo. 
Pačios organizacijos bei drau
gijos gal galėtų kiek finansiš
kai LB paremti. 

Tačiau pastarasis dabar pri
meta, kad Sumatros sukilimas 

O pačios apylinkės taip pat 
galėtų savo organizacinę struk Pagaliau visi lietuviškieji 
turą keisti, nebūtinai visuomet į vad. parengimai yra plačiausia 
prieš tai išstudijuodamos visus! prasme LB veikla: visi liet. or-
istatus bei nutarimų protoko- ganizacijų susirinkimai, įvairūs 
lus. Pavyzdžiui, kai kurios apy-1 vakarai, koncertai. parodos, J S g į į į g į g T Amerikos 
linkės jau ir dabar turi seniu- \ sportine veikla, suvažiavimai, 
nus vienam ar kitam reikalui— pasitarimai, konfer e n c i j o s, 
solidarumo įnašui išrinkti ar šventės, piknikai ir t. t. Šioje 
ryšiams palaikyti ir pan. Apy- j gi veikloje dar dalyvauja geras 
linkės galėtų naudoti seniūnų! skaičius lietuvių, t. y. LB na-
sistemą ypatingai ten, kur apyr ių . (bus daugiau) 

Pabaltiečių vėliavos demonstracijose Washingtone birž. 13 d. 

vė paramos, apmokė karines jė- ją, trečią — Britaniją ir Ameri-
gas, pagelbėjo žemės ūkio pake- ką..." 

Indonezijos laisvė komunizmo 
replėse 

Sukamo statistika skelbia, 
kad Indonezijoje yra 104 milijo
nai gyventojų. Yra žinoma, kad 
Indonezijos komunistų partija 
yra trečioje vietoje po Sovietų 
ir Kinijos. Kinijos komunistai 
tvirtina, kad Indonezijoje yra 19 
milijonų žmonių iš darbininkų, 
ūkininkė, moterų ir intelektua
lų sluoksnių, kurie laikomi ko
munistais, jų simpatikais ar ša
lininkais. Dėlto Sukamo, jaus
damasis komunistų jėgą, taikosi 
prie komunistų. 1965. V. 25 d. 
Sukamo į savo ministerių kabi
netą paskyrė du komunistų par
tijos narius ministeriais. Elek
tros reikalams — Setijadi Reks-
porodjo ir drėkinimo — Harjo 
Sudirdjo. Iš 86 kabineto narių 
partijai priklauso 6, simpatikai 
23, prijaučiantieji 14 ir svyruo
jantieji 4. 

Kariuomenės eilėse yra aukš
tųjų vadų komunistų. Indonezi
jos kariuomenės vadas gen. Na-
sutio buvo griežtas prieš komu
nistų įsileidimą į valdžią ir ka
riuomenę, bet buvo priverstas 
nusileisti ir prisitaikyti, kad iš
silaikytų savo vietoje. Sukamo 
autoritetui komunistai dar ne-
kludo, jo 64 metų amžių res
pektuoja, bet visur įsitvirtina ir 
Indonezijos laisvės pavojų didi
na. Pekinui davus įsakymą — 

(Nukelta į 5 psl.) 

ir kitų jos sąjungininkų paverg
ti Indoneziją, pastatyti sau pa
taikūnišką krašte vyriausybę. 
Amerikos parama ir glostymas 
išaugino autoritetinės demokra
tijos prez. Sukamo ragus, ku
riais pastarasis ruošiasi atsily
ginti. Diplomatiniai santykiai su 
JAV yra taip įtempti, kad kiek
vienu metu Sukamo gali juos 
nutraukti. Amerikos ambasado
rius Indonezijoje Howard P. Jo
nės pavargo nuo Sukamo užgau 
liojimų. Vargu ar naujasis am
basadorius Marshal Green ga
lės politinių santykių įtempimą 
sušvelninti. Sukamo, spaudžia
mas darbininkų unijų, bijoda
mas pasipriešinimo, užsieniečių 
valdomas įmones suvalstybino. 
Jų tarpe ir Amerikos bendro
vėms priklausančias gumos iš
dirbinio įmones. Buvusius Indo
nezijoje Amerikos taikos korpo 
žmones išvarė iš krašto. 

KUN. VYTAUTAS BAGDANAVTCIUS. MIC 

m 
lietuvidkoi 

ariia 
koi 

Spaudoj ir gyvenime 

VIEŠASIS PAREIŠKIMAS VISUOMENEI 
Spausdinto žodžio laisvė nereiš-1 sutikimo, jisai negali dėtis, jog tu-

Iria sauvaliavimo. Laikraščio pa- rjs organo aprobaciją spausdinti 
grindinis uždavinys y r a perduoti i oficialaus raš to pilną tekstą su j 
visuomenei faktus ir pagal tuos parašais, neatsiklausęs to organo. 
faktus skoningai pareikšti savo re- Ir amerikiečių laikraščiai taip ne- j 
dakcijcs nuomonę. Vadovaudamasi i daro. 
šiais dėsniais. Amerikos Lietuvių! 2) Tam pačiam numery tilpo du 
jaunimo ir organizacijų už Laisve provokaciniai straipsniai ("Popie-; 
valdyba nustebinta birželio 10 d. Į rinis karas Lietuvai vaduoti" ir \ 
VTENYBfiS numeriu. ! angliškai: "Kaip užgniaužti Lietu- ' 

1) Tos savaitės numery VIENY- : vos vadavimą") . Pirmasis išpeikia 
Bfi išspausdino oficialius LASOFF veiksnius ir bendruomenę, su ku-
atsišaukimus anglų ir lietuvių k a i - ' riais LASOFF bendradarbiauja, o ; 
bomis. pridėdama prie vieno orga- '• antrasis anglų kalba straipsnis 
no parašą ir prie an t ro valdybos panaudoja LASOFF kaip priedan-
narių pavardes. Tar tum laikraštis i gą varyti neskoningą antiklerika- ; 
turėjęs LASOFF aprobavimą t a i p : linę politiką. Atrodo, padarius be- ! 
daryti. Toli gražu taip nebuvo ir | šališką išvadą, jog LASOFF pri-
LASOFF pasmerkia šitą rodak-į tariąs šiai redakcijos politikai. 
rijos akciją. Laikrašt is turi teisės Anaiptol! Kartojame: anaiptol!1 

spausdinti informaciją, bet, be LASOFF Valdyba smerkia šitokią 

Į Uetavi5hoie pasakoje 
Egipto piešiniuose labai dažnai yra sutinkamas 

vaizdas žmogaus, įdėto į koloną, iš kurios kyšo tik jo 
galva. Kolona savo viršuje, bet žemiau galvos, turi ke
letą atbrizgimų. šie atbrizgimai, paprastai keturi, yra 
padaryti stilingai ir atrodo, tarsi viena ant kitos su
dėtų lėkščių kraštai. Yra tikra, kad šios statulos vaiz
duoja palaidotą žmogų, dažniausiai Ozyrį. 

Kokia yra šio vaizdo kilmė? Aiškėja, kad medžia
ga, kuri sudaro koloną ir į kurią yra įvyniotas miręs 
žmogus, yra papyro rietimas. Tai liudija pora tokių 
papyro rietimo modelių atrastų Sakkara vietovėje vie
noje požeminėje kamaroje. Modeliai yra padaryti iš 
fajanco. Jie turi panašius keturis atbrizgimus viršuje, 
kaip ir mirusiųjų kolonos. Šių radinių amžius siekia 
3000 metų prieš Kr., t.y. trečiosios dinastijos laikus. 
Egiptologai Firt ir E. von Rosen mano, kad čia yra 
atvaizduotos papyro rietimų kolonos (tų atvaizdų pa
sitaiko rasti ir kitur) ir kad čia yra rasta pirmykštė 
mirusiųjų kolonų forma.-' 

20. W. Liungman, 112-13 psl. 

"Reikia pabrėžti, rašo Liungman, kad kolona 
Egipte paprastų žmonių tarpe vienur kitur net iki šiai 
dienai yra suprantama papyro kolona arba pupų ko
lona...-1 Akmens amžiaus laikotarpyje Egipte trobelių 
statybos pagrindinė medžiaga buvo papyras ir pupos.-

Kad mums geriau paaiškėtų kolonos, laidojimo 
ir prisikėlimo sąryšis, susipažinkime su Ozyrio atradi
mo istorija, kaip ją aprašo Plutarchas. Jis rašo, kad 
Ozyrio karstas įsteigė Byblos miestą. Reikia pastebė
ti, kad byblos graikiškai reiškia papyrą. Ilgainiui su
sidarė pažiūra, kad Ozyris įsteigė Finikijos miestą 
Byblos. Liungmanas tačiau mano, kad čia iš tikrųjų 
yra ne Sirijos Byblos, bet vietovė Nylo deltoje, kurioje 
augo papyras — byblos. 

Bet kaip tą įvykį aprašo Plutarchas? Ozyris, pa
sak jo, išėjo ant kranto, o apie dievą ir jo karstą bu
vo apaugęs kedro medis. Iš to kedro vėliau buvo pada
ryta koiona karalių rūmams. Izis aptiko kolonoje kars
tą ir, kaip kregždė, skraidė aplink jį. Ji išėmė karstą 
iš kolonos ir įvyniojo jį į drobę. 

W. Liungmanas šitaip aiškina šį pranešimą. "Yra 
suprantama, kad karstas galėjo lengvai įaugti į pa
pyro koloną. Papyro — byblos lapai galėjo karstą ap
augti, bet to negalėjo padaryti kedras. Netenka abe
joti, kad pradžioje šiame pasakojime turėta galvoje 
papyro — byblos kolona Byblos karaliaus rūmuose. 
Pasak senesnių pasakojimų, Izis. ieškodama Nylo del
toje Ozyrio, gyveno vienos paprastos moters namuo

se, kur tikrai buvo papyro kolonų. Apsuptas tokios 
kolonos Ozyris raidiškai buvo Bybloje, t.y. papyre".24 

Liungmanas yra išdirbęs teoriją, aiškinančią, kaip 
yra atsiradęs sąryšis tarp mirusiojo ir papyro kolonos. 
'Atrodo, nėra negalima manyti, rašo jis, kad prieš
istoriniais laikais į javų kūlį ar į mirusio koloną įriš
tam žmogui derliaus metu buvo nukertama galva ir 
įmetama į vandenį ar bekuliant jis buvo užmuša
mas".2. Tai turėjo aukos prasmę, ši teorija yra nau
dinga .Liungmano atstovaujamam Ozyrio religijos vi-
talistiniam pobūdžiui įrodyti. 

Mums, ryšium su pasakos studija, yra vertingi 
patys šių dalykų sugretinimai: įvyniojimas mirusio 
žmogaus į papyrą, turint stiprią gyvybės atgavimo 
mintį. Ozyris yra labai ryškus šio gyvybės atgavimo 
simbolis. Turėdami šiuos sugretinimus mes galime su
prasti žmogų, kuris ir nukirstoms žmogaus rankoms, 
įvyniotas į papyrą, pripažįsta ataugimą. Mūsų pasa
koje .žinoma, rankos atauga ne iš papyro, bet iš prie 
jų pririštos maldaknygės. Tačiau abu žodžiai — ir pa
pyras ir biblos — Vakarų kultūroje yra knygos sino
nimai. Dėl to nėra nuostabu, kad ir religinė papyro 
prasmė galėjo pasilikti prikibusi prie knygos, pada
rydama iš jos maldaknygę. 

2i- Tradltionswandcrungen, 11" 
22. Ten pat 118 psl. 

psl. 

23. Ten pat 109 psl. 
24 Ten pat 118 psl. 
25. Ten pat 128 psl. 

(Bus daugiau) 
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DRAUGAS, pirmadienis, 1965 m. birželio mėn. 21! 

p--- C i A S S I F I E D G U I D E 
S T A T Y B I N I N K A I C O N T K A C T O K S HELP WANTED 

R E A L E S T A T E 
ŠAMAI IK ŽEME P A 8 D A \ T M l l 

SALES- M O R T G A G E S B MANAGEMENT 

R E Z I D E N C I N I A I , 
K O M E R C I N I A I . 
M E D I C I N O S I R 
KITOKĮ P A S T A T A I 

2501 West 69t l i S t r e e t 
HE 4-7482 436-5151 

HEATING CONTRACTOfl 
Statome šiltu oru pučiamus pe
čius, vandens boilerius ir oro 
v'&sintuvus. 

Vieninteliai iš lietuvių turi
me miesto leidimą dirbti nau
juose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL 

2431 So. Ktu/H- Avenue 
Chicago 23, HliooL-
Oriso M , 277-1442 

Juozas žemaitis OL 6-0412 
Vfctor Skade ST 8-9272 

Patricia White ir vaikučiai didžiuojasi savo tėvu ir vyru astronautu 
Edward White. laikydami jo nuotrauką, kurioje vaizduojama jo "pa
sivaikščiojimas" erdvėse. 

ŠIAURĖS AMERIKOS LIETUVIŲ FIZINIO AUKLĖJIMO IR SPORTO 
SĄJUNGOS LIETUVIU KREPŠINIO RINKTINĖS IŠVYKOS 

| AUSTRALIJA ORGANIZACINIO KOMITETO APYSKAITA 

Visiems atmenama 1964 m. liepos 7 d. - rugpičio 15 d. mūsų šau
nių krepšininkų išvykos j Australiją sąmata buvo paruošta sumoje 
S17.000.00. Ši suma surinkti nebuvo lengva, todėl teko naudotis pasko
lomis kol geraširdžiai tautiečiai stipresnėmis aukomis parėmė. Nega
lėdami visų išvardinti, čia patiekiame stambesniuosius aukotojus ir 
sumų sant raukas : 

1. Komitetai: 
Australijos Sporto Sa-ga. . . $4.428.50 
Kanados Org. Komitetas . . . .1 .743.37 
Clevelando vajaus Komitetas 1.255.43 
Los Angeles1 išvykos remčjai . .434.51 

2. Organizacijos 
Lietuvybės išlaikymo Fondas 1.000.00 
Amerikos Lietuviij Taryba . . . . 500 .00 
Lietuviu Fondas 500.00 

Po 100 dol.: 
Amerikos 
Am"rikos 
ir Architi 
Valdyba. 

Gydytoji; Sa-ga. 
Lietuvių IuTluii • iij 

ktu Sa-gos Centro 
Illinois Lietuviu vaifiyoa. ulinois lietuviu 

Gydytojų S-sra. Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje Centro 
Valdyba Viso: 400 00 

Po 50 dol.: 
Amerikos Lietuvių Tautines 
S-gos Kast C'hicasros skyrius. 
Lietuvių Veterinar. Gydytojų 
D-ja. Marquette Parko Namų 
Savininkų D-ja . . . . Viso: 150 

Kitos :.-> organizacijos 492 

3. Liet iniu Bendruomene: 
Centro Vald. < uniformos) 716.17 
Chieagos Apyg. Valdyba. . 2fvfi.ni, 
2.> Apylinkes 1.306.75 

1. Prekybininkai: 
Dr. J. K. Valiūnas į .VIIUM. 
Walter Itašeiauskas.' . . . . 500.00 
Dr. J. P. Kazickas 30<«,oo 
V. Civinskas — Terra . . 100.M 
Po 50 dol.: J. P. Bartkus 
(Palangos ręst.). John J. 
Kazanauskos (Mutual S & L) 
ir Pakel Insurance Agency 

Viso- $ 150.00 

5. Koehe>ter. N. V. lietuviai 350.00 

21 1.00 

167.50 

125.50 

6. Cicero. Illinois lietuviai 

7. Ka>t Cliieasos lietuviai 

8. Detroit. Mich. lietuviai 
9. Paskiri ;«ikotojai po ! oo dol. 

Kun. B. Sugintas. Dr. Parsis 
Viso: 3»».0(> 

Po 6* dol.: Dr. S. ir M. 
Budriai. M. Parok.:.*. Dr. K. 
Ringus. Dr. Z. Kudaitis. 
Dr. B. Valadka . . . . Visto: 25o.0(> 

Išviso aukų gauta S18.ol4.13 
Atsisveikinimo rungtynių 

pajamos 1.351.06 
Paskola iš KASK 204.55 

Išvis*> pajamų $19.56;'.74 

Padaryta išlaidų 
2. IŠLAIDOS: 
lėk tuvas 
Keliones 
Pasiruošimas 
Reprezentacija 
Apranga 
Spausdintai 
Foto nuotraukos 

$12.275.52 
467.66 

1.885.60 
442.69 
721.59 

71.00 
. . 73.95 

Paštas ir rašomoji medžiaga 67.38 
Įvairios išlaidos 1.179.27 

i STAN KU S i 
m * 

Į CONSTRUCTION 0 0 . į 
• • 

• Atlieka planavimo ir s ta tybos j 
• darbus, gydytojų ofisų, gyvena- ; 
• mųjų ir prekybos pas ta tų . J ū - ; 
• sų pasirinkimui tur ime virš 300 : 
; įvairių standart inių projektų. : 
• • 
• • 

: Ofiso ir Dama telefonas • 
m T • 

i PRospect 8-2013 \ 
: 7105 S. Artesian Ave. : 
• • 

i Chicago, Ulinois 60629 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame pilną remonto darbą 

ir 
Dažome 

DECOR HOME BUILDERS, LNC. 
A. Markauskas 
Tel. 863-4666 

Heating Contractor 
Įrengiu naujus ir perstatau se
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir air conditioning j 
naujus ir senus namus. Stog-u 
rinas (grutters), vandens šildy
mui boilerius. Tunu leidimus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas at l iekamas greit ir sąži
ningai. Apskaičiavimai nemo
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
BEATING & SHEET METAI. 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Western, Chicago 8, Oi. 

aillllllilIlIIIIIIIIIIIKIUIIIIMIIIJlilIlIUIIIIII 

A. ABALL R00FING C0. 
Įsteigta prieš 49 metus. 

Dengiame visų rūšių stogus. Taiso
me arba dedame najus kaminus, ri-
r_as, nutekamuosius vamzdžius. Dažo
me iš lauko. Taisome mūrą - "tuck-
pointing". Pilnai apsidraudė. Visas 
darbas garantuotas . ų 

LA 1-6047 arba R0 2-8778 
Skambinkite bet kuriuo laiku. 

Apskaičiavimai nemokamai . 
!!IIIHi!Jilll||l!i:ililllIIE;illllllllllllll!lllllll 

ELECTRICM. 
MOTOR INSPECTS 

WIRE MEN 
(EXPERIENCED) 

Apply iri person to Employ.ment 
Office Mon.-Fri. 8 a.m. — 5 p.m. 

GARY TUBE WGRKS 
U.S. STEEL GGRP 

2400 E. Mason-av. Gary, Ind. 
— An eąual opportunity eniployer — 

ŠILK - SCREEN 
PRINTER TRAINEE VVANTED į 

No experience necessary 
$1.50 an hour to learn 

Apply 
MIDDLE WEST DISPLAY SALES 

517 W. Monroe Street 

DRESS CUTTER 
EXPERIENCED. HIGH PAY. 

Fringe benefits included. 

Call - 427-3062 

LS-H, 
4S36 West 15th Street, 

Phone: Oiiice: 0L 5-2233 
Cicero 50, Illinois 

Residence: 0L 2-89J7 
Turkne šimtus namų Ciceroje. Benvyne, Riverside ir kituose 

vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs galite išsirinkti jums 
patinkamą nuosavybę ii katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M. L. S. 

D Ė M E S I O 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT i - — ~ ' — — — J — 

Išnuom. 6 kamb. šviesus butas i 
Marąuette pke. An t r ame aukšte.! 
suaugusiems. PR 6-3186. 

"MK^XANEOUS 

Išviso $17,184.66 
Po visų atsiskaitymų kasoj 

lieka .* $ 2.3S5.0S 
.ši suma yra perduota šiaurės Ame

rikos LUtuvių Fizinio Auklėjimo ir 
sporto Są-gos Centro Valdybai. Taip-
pat šia apyskaitą pateisinantieji do
kumentai, juos patikrinus LB Cen
tro Valdybos revizijos komisijai, bus 
perduoti tai pačiai sporto s-gos Cen
tro Valdybai. 

Pastaba: Del galimų netikslumų ar 
neaiškumų prašoma kreiptis į Orga
nizacinio Komiteto iždininką Vincą 
Urebhūna. BftU So. \Va*htena\v Ave., 
Chicago.' Ulinois (10629. Telef. H K 
4-2375. 

P A D Ė K A 
Lietuviu Krepšinio Rinktines Iš

vyko:' į Australija Organizacinis Ko
mitetas skelbdamas viešai finansine 
apyskaita, reiškia gilią padėką visai 
lietuviu visuomenei, organizacijoms, 
spaudai ir išvykos rėmimo specia
liems komitetams Kanadoje. Clov<--
lande ir Los Angeles miestuose. Ypa
tinga padėka Australijos sporto są
jungai ir rėmėjams. 

Finansinės apyskaitos- sutvarky
mas užtrūko del užsilikusių skolų 
apmokėjimo, kurios buvo išlygintos 
tiktai vasario mėnesio pabaigoje, ga
vus AuAralijos lietuvių finansinę pa
ramą. 

Organizacinis Konv.tetas l>aigdamas 
savo darbą, su pasididžiavimu iš
kelia šią išvyką kaip pavyzdi, kad 
Amerikos. Australijos ir Kanados 
bendruomenės jungtinėmis jėgomis 
gali atlikti didelius darbus Lietuvai 
ę-arsinti ir lietuvybei stiprinti. 

Tegu ši sėkmingai įvykdyta išvyka 
tarnauja viso laisvo pasaulio lietu
viams, kaipo paskatinimas naujam 
ryžtui ir didesnės apimties darbams. 
("hieago 

V. \«lanika%k"-ius 

VALYMAS 
KHJMAI, APMUŠTI BALDAI 
valomi Kambariai plaunami ir 
dažomi. i . BUDIS 
Tel. CLiffside 4-1050 

GREITA PAGALBA 
Nenusimink, gausi pagalbą. 
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, ranku, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra. 

Tuojau siusk š] skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiusime vaistuu išbandymui 

ROYAL PRODUCTS 
North Sta., P.O. Box 9112 

Newark 4, New Jersey 

COLD-HEABER SET-UP MAN 
Top wages to good man. 
Many company benefits 

PIONEER SCREW & NUT CO. 
2010 N. Ruby, Meirose Park 111. 
Mr. J. Zandlo, MU 1 - 1000 

MAINTENANCE 
RELIABLE MAN 

With good references to maintain 
offices of a new plant. 

EVENING HOURS 

CALL MR. R. CAIRO 
438-8201 

ILLINOIS BRONZE 
P0WDER AND 

PAINT COMPANY 
300 East Main Street 
LAKE ZURICH, ILL. 

Reikalingas geras automobilių da
žytojas nuolatiniam darbui, geras 
atlyginimas. Adresas 2929 W. 38 
St.. tel. YA 7-5432. 

. t . 
K 
V. 
\ 

365 m. kovo mėn. 24 d. 
Dr. P. Kisielius 

Hat t i ičii 
Drunsra 

(.leblifmas 
firybanskas 

Br. \a in>s 
P. Petrotis 
J. soiiūiia* 

Gulbe, karaliaus pati 
Vaikams pasaka. J A V kultūros 
Fondo leidinys. I l ius t ruota V. Pet
ravičiaus. Kaina $1.23. Gaunama 
"Drange" 4545 W. 63rd St., Chica-
go 60629. Taip p a f ' D r a u g e " gali
ma gauti i r kiti Kul tū ros Fondo 
leidiniai. 

mumiimimi!imHi!!i!imnmiimii!iifu 
RADI0 PROGRAMA 

* 
Seniausia Lietuvių Radio Pro

grama Naujoj Anglijoj, iš stoties 
WLYN, 1360 bangos, veikia sek
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. 
po pietų. Perduodama: Vėliausių 
pasaulinių žinių s a n t r a u k a ir ko
mentarai, muzika, dainos ir Mag-
dutės pasaka Programą veda 
Steponas J . Minkąs. Biznio reika
lais kreiptis j Baitic Flor is ts — 
Gelių bei dovanų k rau tuvę , 502 E. 
Broadway, So. Bostone. Telefonas 
AN 8-0489. Ten gaunamas ir 
"Drangas". 

iiuuiitimiimmiiiiiumimiffiiiiimiiim 

S0PHIE BARČUS RADIO 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk 
tadienio 10 iki 11 vai. ryto. Šeštadie 
niais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 
9:30 vai. ryto. Vakarais pirmadie
niais vai . vak. 
VISOS PROGRAMOS IŠ W0PA 

1490 kU. AM ir 1027 mg FM 
Tel. HEmlock 4-2413 

Tel. HF.mlock 4-2413 
7159 S*o. >faplewood Ave. 

Chieago 29. IU. 

CANDY MAKER 
Candy maker, experieneed in retail 
candy line. Wonderful opportunity 
for right man. Ai! year round 
work. DUTCH MILL CAND1ES. 

2555 N. Elston Ave. 
Chicagot Illinois 

WAXTED 

STOCK-CUTTER 
experienced in store fbetures. 

PHIL COHEN AND SON, INC. 
1400 West Hubbard St. 

Mūr. 1)4 a.. 5 ir 1 kamb. Central, 
šildymas. Skiepas ir pastogė.. 59 ir 
Pawyer apyl. 

Mūr. 13 butu. 7 po 6 kamb. ir « 
po 5 kamb. $13.000 pajamų. Kaina 
5 metų pajamos. 

18 vienetu mūr., 12 po 3 kamb. 
ir 6 po 1 kamb. SIS.oOO pajamų 
Kaina 5 metų pajamos. 

I Mūr. 1% a., 5 Vi ir 4 kamb., 10 
| metų. gražus, erdvus. 4fi ir Kilpat-
I riek apyl. 

Likerių ir maisto krautuve su mūr 
j narnu ir tuščiu sklypu. Brightoi" 
p-ke. 

Mūr. 3 butai, 5—4—3 k. Gazo oe-
čiais šildymas. 45 ir Fairfield. 

Med. 2 po 4 k. su sklypu ir pasto
ge. Gazo pečiais šildymas. $13,900. 

ŠIMAITIS REALTY & INSURAHOE 
2737 West 43rd Street CL 4-2390 

2 butų, iy» aukito. 12 metų mū
ras. 5 ir 4 kamb. '2 atskiri gazu šil
dymai. Sausas beismantas. Garažas. 
Pr ie pat Marquette pko. $30,700. 

5>4 kamb.. 8 metų mūras. Centr. 
air-conditioning. sausas beismentas. 
geležine tvora, platus lotas. Arti 73 
ir California. $21.000. 

(ierai atrodo. Tvirtas 2 aukštų mū
ras. Arti 2darquette pko. Naujas ga
zu šildymas, platus kiemas', 2 aukštu 
mūro garažas. Daug vertingų priedų. 
Virš $5,000 nuomos. Kaina $36.000. 

Priims rimtą pasiūlymą-
Naujas 2 metų. 6 kamb. mūras . Ki

limai, alumin. langai, - 'awnings", pla . 
tus privatus kiemas). Arti mūsų ofi
so. $17.950. 

5 kamb. bungalovv. Arti 65 ir Ca
lifornia. Gazu šitdymas. Garažas . Sa
vininkas parduos su nuolaida už 

3 jutų mt^d. — $285 nuomos mšn. 
Centr. gazu šildymas, alumin. langai, 
sausas beismentas, apie 50 p. lotas. 
Prie 62, ar t i Kedzie. $22,800. 

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ 

K. VALDIS REAL E S T A T E 
2458 West 69th St., Tel. RE 7-7200 arba RE 7- 8534 

Marquette pke. l m. senumo 2-jų 
butų modernus namas, šviesūs dideli 
kamb. Įmontuoti virtuves įrengimai 
(built-in^), apsaugotas nuo potvynio 
rūsys, alumin. antrieji langai, 2 auto. 
garažas. Kaina tik $35,000. 

Gage pke. 2 po 4 k. mūr. 30 p. 
sklypas. Labai gerame stovy. Del 
susidėjusių aplinkybių skubiai par
duodamas už $21.500. 

63 ir Kedzie apyl. labai gražus1 8 
butų mūras. Naujas stogas, 220 V. 
elektra. potvynio kontrole. naujas 
stokeris, alumin. antrieji langai, pe
čiai, šaldytuvai, kilimai, šviesus ąžuo
lo medis. Geros pajamos1. Kaina 
$75.000. 

J vakarus nuo Marquette p-ko. 1 % 
aukšto modernus 10 metų senumo, 
labai gerai prižiūrėtas namas. 1-me 
aukšte 5 kamb. butas savininkui ir 
$210 pajamų i mėn. Nuomininkai tu
ri 1 metų sutartis. Alumin. antrieji 
langai, dviguba potvynio kontrole. 
38 p. sklypas šoninis įvažiavimas, 
garažas. Kaina tik $33,000. 

Marquette pke. 1% aukšt. mūr. 6 
ir 4 kamb. Kabinetines virtuves, mo
dernios vonios, platus sklypas. Tik 

$23,500. 
61 Ir Sawyex. apyl. 6 kamb . "oc-

tagon" bung. Modern. virtuvS, nau
ja karšto vandens šilima. Teirauki
tės 

Marquette pke 8 kamb. med. Gazo 
ši luma pilnas rūsys, garažas. 12,800. 
arba geriausias pasiūlymas1. 

,59 g-ve į vakarus nuo Kedzie. 7 
metų, graži krautuvės pa ta lpa tin
kanti bet kokiam bizniui. Rūsys ap
saugotas nuo potvynio. Tik $1S,000. 

Marquette pke. 2 aukštų mūr . Alu
min. antrieji langai, mūr. garažas, 4 
pajamos!. Tik $27.500. 

6x5 kamb. mūr. Brignton pke . Alu
min langai. Garažas. Gyventojai pa
tys apsikurena. Tik $37,500. 

Beverly Hills apyl. 4 metu senu
mo, 6 butų pajamų namas. Moderniš
kai įmonuoti visi virtuves įrengimai. 
Alumin. langai ir kt. priedai. $76,000 
arba geriausias pasiūlymas. 

10 butų Marquet« p-ke. Gerai pri
žiūrėtas mūras. Pajamų $12,500. 
$90,000 arba pasiūlymas. 

Labai g^roj apyl. 1 metų senumo 
apartamentinis. Pajamų $34,000. Kai
na 7 kar t metinių pajamų. 

NERiS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tel. 471-0321 

2x4 ir 1x3 maras Brignton Park 
I centre. Gazo pečiais šildomas. Geros 
. pajamos. Kaina tik $20,000. 

2x4 ir 1x3 medinis. Nauji sidings, 
l gazo šiluma, garažas, $13,7000. 

1 % aukšto mūras 5 ir 4 kamb 
i Naujas šildymas ir garažas. Viskas 
j modernizuota. $21.000. 

2x5 mūras 3 mieg. ir 3 kamb. 
butas rūsy. Naujas C. šildymas ga

zu, alum. langai, garažą*. Art i vis* 
kių mokyklų ir lietuvių bažnyčios. 
$25.000. 

1% ankšto 9 m. m a n u , 60 bl. i 
vak., arti Archer. 47 p. skl . Viską* 
modern. 2 a. neįrengtas. $20,000. 

2x4 mūras, viskas a tnauj inta-mo-
dernu. 30 p. skl., garažas. Tur i greit 
parduoti dčl mirties šeimoj. Pama
tykite. 

ŠIMKUS, Real Estate - Notary Public 
4259 S. Maplewood Ave. CL 4-7450 arba TA 7-2046 

: Chieaso, II!. Phone 243-7200 

» • • • • • » • • 

H E L P W A N T E D 

W A R E H O l S E , H E L P AND 
ORDER PICKERS. Good pension 
plan, hospitalization, life ins., va-
cation. $2.00 hr. See Mr. Sehmitt. 

BANTAM BOOKS 
414 E. Golf Rd., DesPlaines, III. 

Screw Machine Inspeclor 
Screw Machine Operator 
Screw Machine Foreman 

Good working conditions. Steady 
vvork. Only fully qualif d men apply: 

PRESTO CORPORBTION 
2S01 N. Pulaski Rd. 

C No phone Calls) 

2-Jl" BUTŲ MfR. ŠVARUS. TU
RITE PAMATYTI. Abu butai po 4 

i kamb. Šviesaus medžio papuoši-
| mai. Pastoge, garažas. Apvl. Drake 
| i r 26 St. $14,000. 

ALL CITY, 277-1349 

Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams. 

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje 

4 no*, 
August Saldukas, 

Prezidentas 

4040 Archer Ave. Chicogo, ILL. 60632 
Telef. C L 4-4470 

• » • » . « « » • * • • « • » . • • • . » • • • • . 

VAKARŲ PENNSYLVANMOS 
LIETUVIŲ KATALIKŲ 

R A D I J O V A L A N D O S 

W E D O 
Vadovaujama lietuvių katal ikų pa
rapijų Pittsburge ir apylinkėje 
;ransliuojama iš gal ingos stoties 

Mckeesp^rt. Pennsylvania 
Kas semadienį nno 1:35 iki 

2:00 valandos popiet. 

B A K G A 8 1 0 
Visais reikalais kreipkitės adresu: 
Lithuanian Catholic Honr WEDO. 

McKeesport, Pa . 
• • . . • • . • • • • • - • • • • * * * » » • 

M O V I N G 
Apdraustas perkraastyroaa 

įvairiu a t s tumų. 

A. V I L I M A S 
S415 S. U toan lca Ave. 

TH PRontier 6-1832 

G E A R - C U T T E R 
Experienced. Day shift. 

Allied Gear Co. 
4901 V/, flrthington 

W O M E N 
Press Operatore 

Plastic injection moidfng. Profit shar-
ing and hospitalization. Mušt speak 
sorr.e English Steady work. Call 
262-7676. or acoly in oerson. 
L. T. KINDER' PLASTICS. INC. 

4601 W . Addison Street 

ASSEMBLERS 
WIREMEN 

MALĖ — FEMAL5? 
Needed to assemble and wire. 

Electrical equipment from blue-
prints. Experience renuired. 

l s t and 2nd SHIFTS. 
Applv in person. 

(8 A.M. — 3 P.M.) 
Westinghouse Electric 
3900 W. 41 St., Chicago 
(An equal opportunity Employer) 

6 kamb. mūr. bunsalovv, 3 mieg. 
i $13.700. Ir 2 kamb. rūsy. All-Ciry, 

277-1349. 

; Netoli 107-tos ir Komensky. 8 me-
| tų puiki rezidencija, 75 x 125 p. 
sklypas. 6 kamb. (3 mieg.), "bre-
ezeway", 2 auto mūro garažas. 
Daug dekoratyvinių krūmų, gy
vatvorės, eglaitės, vaisinių mede-

, lių sodelis. Savininkai dėl nesvei-
| katos išvažiuoja iš Chicagos ir dėlto 
daug pigiau parduoda. LA 3-8775. 

COUNTER CLERK 
To work 40 hour week. Fuil time. 
In dry cleanin^ plant. Lefoldt and 
Lyon CIeanerv. f)748 Southwest-hwv 

Oak Lawn 424-3950 
MOLDER! 

Trainee to learn molding of rubber 
pr in tng platės 

Good working conditions. 
Call — FLKNOPLATE, INC. 

1323 s. Mirhis;an 
HA — 7-4884 

M I m \V\ \TF.D 

DIE SETTER 
l-'or die-cuttinsr ff::sk'ts on punch 
pres.v.-s. Opportunity for richt man. 
Company benefits. 
SUPERIOR GASKET PACKING 

& MANUFACTURING CO. 
1459 VV. 69th Street 

HELP WANTED WOMEN 

P A C K E R S 
Steady work. Company benefits. 
SUPERIOR GASKET PACKING 

& MANUFACTURING CO. 
1459 W. 69th Street 

LUCRATIVE OPPORTUNIT1ES NOW AVAILABLE FOR 
PERSONABLE MEN AS 

SALES REPRESENTATIVES 
Intcsrrity ;nn| »iiic<"r1t.v aro muro importam than e^jiorion*^ in tllis I M 

M.'irri.il t-, n oyer 25 who are sp^kins: an .įbove KfClSglį lacoiue 
in the salfs f cld svi'h a national company tliat provid' s a p-n^on 
plan. insuranc- and e.\eellent yearly ineroas<-s. - Kst.;;hlishod bastoetn 
in :<n exelu>!!ve non-co-mpetitive fnaternal fiel<S. Ini'n<diate ineome 
th-u Advanc< :ra«'-conim. Mamt. opportunity for the right man. Mušt 
be stable and have pka^infr pi-rsonaiity. 

Why not phone and perrr.it \is to introduce our projrram to you! 
CALL 10 AM. TO 4. MOS, THRI" FRI. P'OR TKI. INTKRVIKVV. 

Perv«n[»al int«*ryiew \\ill he ananuet l for f|ti.«lifi*Nl applii ant*. 
Chieago office — 772-1240: Chicago South office — 385-7320 

BERWYNE 
Savininkas iškeliamas, skubiai par
duodamas 8 kamb. (5 mieg.) mūr. 
bungaio'.v. 2 maš. garažas, karšto 
vand. šilima. Visa arti mokyklos ir 
susisiekimo. Sekmad. skambinkit 
nuo 2 iki 6. 656-2234 

CICERO-P ARK HOLME 
Gražiausias namas šioj apylinkėje. 
Mūrinis, tik 10 metų senumo. 6 : o 
ir 4 kamb., 2 maš. mūr. garažas. 
45 p. lotas. Dideli mieg. Pilnai 
Įrengtas rūsys, baras, virtuve, di
delis svečių kambarys, tualetas 

su dušu ir pilna apsauga nuo po
tvynio. Iš lauko apsodintas žalu
mynais ir gėlėmis. Dėl apžiūrėjimo 
sustokit pas — 
ŠATAS REALTY 4936 W. 15th St. 

PARDAVIMUI 

iiiiiiiiimiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiiiiii 

GARBAGE DRUMS 
WTTH COVKRS ANO HANDLES 
30 and 50 gal. Fr«e Dellve*^ 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
T d . 224-4362 * 434-1113 
iiiiiiiitniiitiiiiiiiMiiiiiiiiiiiHiiiriiiiiiiiiu 

>Iūr. 6 k. 3 mieg. Arti mūsų. 
$16. S 00. 

8 butai. mūr. Baregnas už $69,900. 
Mūr. 114 a.—5 ir 3 kamb. S22.900 
Mur 2x5 kamb. Garažas, rūsvs 

$25.900. 
4 kamb. mūr. 10 metu. $20,000. 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W. 69th St. HE 6-5151 

i 
Didelis ir geras įvairin namo, 

\ sklypo^ biznių ir žemės ūkių 
; pasirinkimas 
L f N A R T A S R E A L T Y 

11437 S. 49 Av.. Cicero 652-4343 
I 
JDD32IAUS1AS BR GERLAUSIAS 
j NAMŲ m BIZNIŲ PASIRINKI

MAS * APDRAUDA 
LEONAS REAL ESTATE 

2735 W. 7 l s t St. WAJbrook 5-6015 

Brijrhton pke, naujas 2 aukštų po 
5 % k. Platus sklypas. Pigrus. 

Marrjuotu- pke. 7 kamb. rezidenci
ja. Mažas įmokėjimas. Tik $14,500. 

72 ir \Vaj-tonaw. 1 % aukšto , 6 ir 
5 kamb. Moderniai įrengtas. $25.200. 

61 ir Fairfield. Mūr. 3 būtų. g—4 
—3 kamb. Geram stovy. Būtinai rei
kia pamatyti . 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. R E 7-9515 

PLATUS PASTRINKIMAS 
NAMŲ PIRKIMUI 

BUTŲ NUOM. — EVCOME TAX 

Apdraudų Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. P R 8-2233 

PATARNAUJU NAMŲ PIRKIME 
IR PARDAVIME. 

BOOKKEEPING. NOTARUATAS, 
CAR LJCENSES, INCOME TAX. 

A. KATILIUS R. E, 
2456 W. 69th S t R E 7-8399 

Perskaitę "Draugą', duo
kite įi kitiems pasiskaityti. 

Apsimoka skelbtis DRAUGE, 
nes jis plačiausiai skaitomas lie
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai
nos visiems prieinamos. 

http://2fvfi.ni
http://S18.ol4.13
http://perrr.it
file:////ill
file:///Vaj-tonaw
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KIRŠINIMO IR RIKSMO POLITIKA 

•. ^ . - K i i u n i 

be ir sunaikinimas neįvyks, bet j tojų, stengiantis Malaizijos fe-
tik šauksmai ir kalbos be veiks-; deraciją susprogdinti iš vidaus. 

i Atkelta iš 6 psi.>. ritorijoje laiko 15,000 vyrų ar- mų užsitęs ilgesnį laiką. Bus su-' Šio reiškinio prisibijo ir Malaizi-
Sukarno bus paleistas į pensiją, RUJĄ- Apie Borneo salą vande- intensyvintas sukiršinimas ki- Į jos ir Britanijos valdžios parei-
jei tik karinės jėgos neįsikiš j ^ ^ Britanija laiko laivyno jė- niečių ir malaisų krašto gyven- į gūnai. 
politiką. o 3 5 ' ° sausumoje yra aviacijos 

Pekinui Sukamo rūstybė pa-, daliniai. Borneo salos džiunglėse Į •=-, ,,, 1 — 
s :tarnauja sukėlimui pietryčių s u Indonezijos partizanais, agen 
Azijoje antrą neramumų ir ko- ****» desantininkais kovoja spe-
vų židinį Malaizijos užpuolimu, " a l ū s Malaizijos ir Britanijos 
Desantininkai ir agentai jau iš- policiniai junginiai. Jų kovos : 

laipinami Malaizijos teritorijoje, sėkmingos. Suima ar sunaikina 
Gyventojams nesižavint indone- Įsibrovėlius. Pakraščių laivai 
zė sukiršinimu, Sukamo nesdun-; gaudo siunčiamus pastiprinimus 
čia į tankiau apgyventas vieto- | — žmones, amuniciją ir ginklus. 
ves agentų. Dabar siunčiama į I Sukamo šaukia: "mes sunai-
ytinį Borneo salos pakraštį, kinsime Malaizijos federaciją", 

nes ten labai retai gyvena žmo- b e t bijo rimtesnio karine jėga 

nes Partizanai turi vengti atvi-

Jauniej gerbia vėliavą. Nuotr . B. Kerbelienes 

Nusu kolonijose 
New Haven, Conn. 

ENERGINGI LIETUVIAI 

nas kun. Antanas Bal t rušūnas 
ir asistentas kun. Vincentas 
Valkavičius džiaugėsi svečiais, 
ir dėkojo komisijai, aukoto
jams ir visiems, k a s tik kuo 
prisidėjo. 

rengiasi gražiai sutikti delega
tus. 

Šeštadienį vakarais 8:30 vai. 
kortų lošimo pelnas skiriamas 

resnių kovų, stoti į kovą su Ma
laizijos jėgomis. Jų uždavinys 
kiršinti Malaizijos kiniečius su 
malaizijais. 

Mes sunaikinsime Malaiziją 

Tai Sukamo šūkis kraštui. 
Sukamo armija, pagal Britani
jos žinias, y r a 420,000. Malaizi
jos — 30,000. Žinoma, skaičius Į 
žmonių nėra lygus ginklų koky- į 
bei. Britanija Malaizijoje ir arti | 
mose strategijos vietose laiko t 
70,000 vyrų. Su Malaizijos ir 
Britanijos kariais Malaiziją Bor i 

susidūrimo. Politikai sako, kad 
Sukamo rūstybė nevirs beproty-

RINOS DR NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

Ekspertiškai uždedam naujus tr tai 
some senus. Pilnai apsidraudė Dar 
bas garantuotas. 

A. ABALL BOOFTNG CO. 
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

Rašytojui STASIUI L A U C I U I 
iškeliavus amžinybėn, likusius artimuosius 
nuoširdžiai užjaučia 

Dr. Juozas Petrikonis 
su šeima 

i 

New Haven, Conn., Hartford'e 
ruošiamai demonstracijai pa
remti, vietos lituanistinė mokyk 
la suaukojo 10.40 et. Atsišau
kimus, angių kalba, apie Lietu
vos okupaciją ir demonstraci
jos programą, vaikai platina 
amerikoniškose mokyklose. A- i d : . f c u ™ y a i k u P i r m a fv- „ k ° m u 

runas Jonynas ir Jonas Piečkai 

Pirma komunija 

Nekalto Švč. P. Marijos Pra
sidėjimo bažnyčioj gegužės 30 

seselėm mokytojom paremti. 
Izidorius Vasyliūnas, smuiki- \™° s a l o s J a i P^ilkausančioje te-

ninkas. ir šiais metais turėjo j 
savo koncertą Jordan Hali Bos- gq vienuolyną Newburgh, N. Y. 
tone, o jo sūnus Vytenis Va- | ienai būdama studijuos aukš-
syliūnas fortepijonu palydėjo, j tesnį mokslą Šv. Marijos kole-
Koncertas buvo vertingas. gijoje. Į suruoštas Povilonytei 

Mirusieji: Juozapas Daraš- j vaišes atsilankė apie penkiasde-
kevičius, Antanas Jusam-Joso- I šimt giminių ir draugų. Viena 
mas. Silvestras Strok. Jonas i Povilonienės sesutė buvo atva-

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
LEONAS FRANCKUS, Sav. 

Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos 
Tune-ups ir Motoru remontas 

5759 So. Western Avenue 
Kampas 58th Street 

Telefonas PRospeot 8-9533 

M O V I N G 
R. ŠERĖNAS perkrausto baldjs 
ir kitus daiktus. Ir iš toli. Miesto 
leidimai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67 PL WA 5-8063 

Petkus 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 7ist St. Telef. GRovehilI 6-2345-6 
1410 S. 50fh Ave., Cicere. T0wnhall 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

tis, išnešiodami amerikoniškus 
laikraščius prideda po atsišau
kimą. 

Birželio 6 d. rytą. važiavome 
] ' 'Eglutės" šventę. Putnam, 
Conn. 

Seselių sodyboje labai gražu. 
Dar prieš dešimtą valandą už
siregistruojame ir prabėgom 
apžvelgiam paveikslų parodą. 
Didžiausiam mūsų nustebimui. 
Juozui Samuliui paskirta antroji 
premija, o Vaivutei Vėbraite: 

ruja. Klebonas kun. A. Baltru 
šūnas atnašavo šv. mišias ir 
pasakė vaikučiam 
pamokslėlį. 

VESTUVĖS 

Marytės Anelauskaitės ves
tuvės su Antanu Juozaičiu įvy
ko gegužės 29 d. Švč. P. Mari
jos Nekalto Prasidėjimo par. 
bažnyčioje, o vaišės — J. Bu
roko auditorijoje. Dalyvavo 
gausiai svečių ,buvo net ir iš 
toliaus. 

Kazlauskas, Helen Kasinavičie-
:nė, Kotrina Kisilovskienė, Mo-
inika Kirslienė, Mykolas Nedz-

pnta ikytą v i e c k a S ; s t e l l a Vasiliauskienė. 

Hawthorne, N.J. 
Įstojo į vienuolyną 

žiavus iš Kalifornijos, o kita 
su savo vyru atvyko iš Roches-
ter, N . Y. Buvo atvykęs ir Po
vilonienės tėvelis Antanas Pa-
linauskas, gyvenąs su savo duk
rele Rochestery. N. Y. Visi lin
kėjo Lucei pasisekimo ir ištver
mes. 

TINKAMI RCBAI TEIKIA 
GER.Ą SAVIJAUTA 

Tokius rūbus vyrams ir moterims 
parūpina geriausiose 

"Simpson Clothes" siuvvklose 

JONAS H. AKŠYS 
I 2551 W. 71 St., Chicago, m., 60629 
I tel. 925-5179 Atdara vakara is nuo 7 
j iki 10 v. v., šešt. nuo 9 v. ryto iki 

P a d u s i e t l S 6 v- v a k a r 0 - Trečiad. ir sekmad už
daryta. 

— Amerikiečiai karo vetera
nai, ištarnavę armijoj 20 m., ci-

pagyrimas. Net "du iš mūsų mo- \ 
kvklos! 

Juozas ir Paulina Kačinskai 
: paaukavo šviesas prie šv. P. 

Vėliavos pakėlime ir eisenoj ; Marijos statulos, esančios dar-
bažr.yčion dalyvaujame organi- ; && prie bažnyčios, 
zuotai. Po pamaldų pavalgome. | p r e l _ P r J u r a s sėtuvių radi-
Maistą padavinėti padeda mūsų : p programoje nupasakojo Ma-
berniukai: J. Samulis, L. ir St. : t u l a i č i o n a m ų P u t n a i R i C o n n . 
Dipciai. : s tatybos reikalą ir svarbą. 

Birželio 13 d. 10:30 min. pa-1 Lietuvių radijo valandėlėje 
maldomis paminėtas baisusis I Jonas Romanas, jr. gražiai pa-
biržeiis. Tautiniais rūbais litu- : sako anglų kalba apie Lietuvą 
anistinės mokyklos mokiniai ir : ir ryžtingus lietuvių darbus dėl 
taut . šokių šokėjai nešė vėlia-; savo tėvynės. Supažindina ame 
vas ir vainiką. Po pamaldų su- rikiečius su Lietuvos praeitimi 
giedotas Lietuvos himnas. Prie Į ir dabarties kančiomis, 
lietuviško kryžiaus, šventoriuje, ! Edvardas ir Alfonsas (bro-
padėtas vainikas. Bendr. pirm. jliai) Survilai, a t i tarnavę dėdės 
A. Gruzdys tarė trumpą, ugnin-; Šamo aviacijoje Vokietijoje, 
gą žodį. Klebonas kun. A. Za-; laimingai sveiki sugrįžo pas 66-
navičius. angliškai, priminė apie vus. 
trumparegius valstybės vyrus, Lietuvos Vyčių Naujos Ang-
nematančius mūsų tėvynės tra- j lijos apylinkės sąskrydis įvyko 
gedi jos. nors besirūpinančius! Brockton, Mass. Nu ta rė su-
Afrikos laukinių tautų nepri-į kviesti, apylinkės seimelį Cam-
klausomybėmis. M. Jokubaitytė :bridge, Mass. rugsėjo 25—26 

Viktoras ir Jadvyga Povilo-
niai birželio 12 d. suruošė vaišes 
dukrelei Lucei baigus aukšt. mo , 
kyklą. J , baigė seselių mokyklą vilmiame gyvenime laDai sunkiai 
Passaic, N. J. Besimokydama > ? a u n a darbo. Tokių veteranų 
pas seseles pat i pajuto pašauki- , d a b f yra 400.000, o apie 1980 
mą į vienuolyną. I m. bus miliionas. 

Užsirašė į benediktinių sese- (___ 

LAIŠKAI "DRAUGUI" 

i i n i t i i i i i i • • • • • • « * • • • • • • • • 

perskaitė rezoliuciją JAV pre
zidentui. Minėjimą ruošė apy
linkės bendr. valdyba. A. 

Cambridge, Mass. 

BANKETAS 

Nekalto Švč. P. Marijos Pra
sidėjimo lietuvių parap. banke
t a s įvyko gražioj erdvioj Eliot 
salėje. 

Šeimininkės buvo: Anna Si-
povič ir Mary Vaitkus, padėjė
jos (jai): S. Barkus. A. Palai
ma. A. Paulis su žmona. A. 
Raulinaitis. I. Remeika, A. Sa-
vilonis. A. Stankūnas su žmo
na, M. Vilčinski, B. Strokes. 

Aukotojai: Daukantas mar-
ket. Baltic Bakery. Brighton 
Lithuanian Bakery. Kayem Co.. 
S. & S. Delicatessen. Observa-
tory Hill Florist; įvairūs para-
piečiai prisidėjo pinigais ir 
maisto dovanomis. 

Visas komitetas daug dirbo. 
Svečiai, pasisotinę skanumy

nais, prie Alfonso Šakulio or
kestro linksminosi ir džiaugėsi. į 
Buvo grupė dainininkų, gražiai 
lietuviškai padainavo. Klebo- Į 

d. d. 
Cambridge vyčių 18 kuopa 

„Reikėtų pasirūpinti patalpomis" 

Jūsų garbingo dienraščio birže
lio 10 d- nr . (135) buvo Įdėt? 
korespondencija iš Detroito apie 
lietuviškos mokyklos patalpas su 
Bulotienės parašu. Kadangi det-
roitiškiai lietuviai nežino kitos Bu
lotienės, o t ik mane. pilnai gali 
patikėti, kad aš esu tos piktos ži- j 
nutės autore. 

Visada Įvertinu dideles mokyto-; 
jų pastangas ir pasišventimą bu- i 
dėti lietuvybės sargyboje. Pareis-1 
kiu. kad ta žinia yra pikto asmens ! 
pastanga mūsų gyvenimo dalį me- j 
iagingaį nupiešti, drauge pažemį- i 
nant ir rrrano vardą. Prašau Re- i 
dakciją atsiųsti man tos žinutės j 
foto-kopiją svetimos pavardes 
piktnaudojimui išaiškinti. 

Prašau primti šį mano širdingą 
pareiškimą. 

Eugenija Bulotienė-
Baržamauskait? 

MOV ING 
J . NAUJOKAITIS 

Ugų metu patyrimas 
Apdraastas perkraostymas 

WA 5-9209 CMcago, Oi 

COSMOS E X P R E S S 
MAROTETTK GIFT PARCKL 

SERVICE 
2608 ir 2439 West 69th Street 
Chicago 29, III. Tcl. AVA 5-2737. 

3212 South Halsted Street 
Chicago 8, UI. Tcl. CA 3-1868 

Siunčia siuntinius į Lietuvą ir ki
tus kraštus. 

Didfiis pasirinkimas* geriausios rū
šies medžiagų ir kitų prekių žemo
mis kainomis. 

Siuntiniai priimami nepadidintu ta 
rifu iki š. m. birželio 23 d. 

E. ir V. Žukauskai 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4605-07 Soufh Hermifage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2 

4330*34 Soufh CaHfornia Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 

Rašytojui 
A. f A. STASIUI LAUCIUI mirus, 

jo žmonai E. Laučienei, Liucijai ir Antanui 
Petrikoniams, broliui A. Laucevičiui ir Stan
kūnu šeimai gilia užuojautą reiškiame. 

Olga ir Henrikas Kačinskai 
-ES CAS 

PIRKITE DABAR TIESIOG KUO 
M t M E L S G N 

SAVININKO 

SAINT CASIMIR 
momjMBUT co. 
3911 West l l l t h Street 

Didžiausias Paminklams Planu 
Pasirinkimas \ Kame Mieste 

Telef, — GEdarcrest 3-6335 
Vienas blokas nuo kapinių 

rir 

t 

\ -

P A S I N A U D 0 K I T E 

D R A U G O " S P A U S T U V E S 
P A T A R N A V I M U 

Dienraštis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje spaustu
vėje. Lietuvių tarpe nėra kitos moderniškesnės spaustuvės visoje 
Amerikoje 

DRAUGO spaustuvė spausdina gražiausias lietuviškas kny
gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems reikšmingiems 
gyvenimo įvykiams. Mažai y ra tokių spaudos darbų, kurių dien
raščio DRAUGO spaustuvė negalėtų atlikti. 
. . . . Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovas bei kitus 
lietuviškų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus
tuves patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti. 

Remkite DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių kultūrinį gyveni
mą išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei. 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės šiuo adresu: 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL 60629 TEL LU 5-9500 

: ^ 

A. f A. 
VLADUI ALELIUNUI mirus 

Lietuvoje, jo sūnui Simui Aleliunui ir šeimai 
reiškiame užuojauta ir kartu liūdime 

Taoru šeima 

GUŽAUSKŲ BEVERLYHILLS GiUNYčtA 
Geriausio* gėles dėl vestuvių, banketų, laidotuvių 

Ir kitų papuošimų 
2443 WMt 63rd STREET 

TefeLPB 8-083S PR 8-08S4 

L A I D O T U V I Ų DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorin Asooi2eijr« Nariai 

J? 

[Įmikite (uos. kurio skelbiasi firir Draugo. 

A. f A. ONA RADAVIČIENE 
PAGAL TfiVUS GREGAKAVICILTf: 

Gyvenusi Bridgeporte 

Mirė 1965 m. birželio 19 d.. 4:30 vai. po pietų. 
Gimė Lietuvoje, Raseinių apskr. 
Amerikoje išgyveno 56 metus. 
Pasiliko nuliūdę: sesers dukterys: Julia Tatarelis, jos 

vyras Bruno, Bronė Gražutis, jos vyras Jonas ir jų šeimos, 
švogeris Kazimieras Radavicius su su šeima, kiti giminės. 

Buv. amžina nare T. Marjonų, T. Jėzuitų ir Šv. Kazimiero 
Seserų Rėmėjų. 

Priklausė Tretininkų. Maldos Apaštalavimo ir Amžinojo 
Gyvojo Rožančiaus dr-joms. 

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje. 3307 So. 
Lituanica Avenue. 

Antrriienį, birželio 22 dieną 9:30 vai. ryto bus lydima 
iš koplyčios j šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse. 

Visi a. a. Onos Radavieienės giminės, draugai ir pažjsta-
mi nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutin; patarnavimą ir atsisveikinimą. 

Nuliūdę lieka: Sesers dukterys, švogeris ir giminės. 
Laidotuvių direktorius Antanas M. Phillips. TeL Y A 7-3401 

STEFGNAS C. LACKAWiCZ 
2424 W. 69th STREET Tel. REpublie 7-1213 
2314 W. 23rd PLACE Tel. Vlr^inia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFOBMA Tel. LAfayette 3-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 LITLAMCA AVE, Tel. YArds 7-3101 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MTCHTGAN AVE. TPI . COmmo.Tnro 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
331.9 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138 1139 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th AVE. CTCERO, ILL, Tel. OLympic 2-1003 

• 
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DRAUGAS, pirmadienis. ]965 m . birželio mėn. 2 1 

X Dr . Milda ir d r . S t a s y s Bu
driai penktadienį Išvyko j Xevv 
Yorką. Da lyvaus J A V gydyto jų 
są jungos suvažiavime ir ap lan
kys pasaul inę parodą Grįš birž. 
27 d. 

X Kun. Ch. Balskus pask i r 
t a s į St . Will iam parapi ją . 2600 
X. Sayre . Ki tų paskyr imų lie
tuvių kunigų t a rpe Chicagoje 
šiuo metu n e d a r y t a . 

X N a u j a s l ietuvišku leidiniu 
K u r . - . . :•:> ; , . ; . k a t a l o g a s ba ig iamas ruoš t i 
labai s v a r b ų Kunigų vienybes " D r a u S e " i r b u s i š spausd in ta s 

šio mėnesio pabaigoje . 
X Lietuvis A n t a n a s J o n i k a s 

x P re l a tu i Pranciškui Jurui , 
buvus iam Kunigų vienybės pir
mininkui , a tvykus į Chicagą, 
kun. E . Abromai t i s , dabar t inis 

; v y t i s dalyvavo k a i p o P L B val
d y b o s ats tovas. 

— Ona ir A l fonsas Kaulak ia i 
birželio 26 d. s avo lėšomis ruo
š i a lietuviams iški lmes, r y š i u m 
su tragišku dienų minė j imu ir 
t a i p pat sveikinimais Jonų-var -
duvininkų, kur ių y r a ne m a ž a s 
skaičius . 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiimii 
TV — RADIJŲ TAISYMAS 

F. KIUĖNAS 
2740 W. 63rd St . 
Telef. 434-0421 

Čia pat galite gauti Briedžio dažu. 
lllllllllllllilIlIllHlllllllimillllIlUIIIIIIIIII 

SIUNTINIAI 1 LIETUVA 
ir kitus kraš tus 

cen t ro valdybos posėdį šiandien 
Šv. K r y ž i a u s par . klebonijoje. 

X Ats i sve ik in imas su Stasiu a t s iun tė " D r a u g u i " žinią, k a d 
Lauciumi." rašyto ju ir Lietuvos i n o r i s u r a s t l s a v o p a ž į s t a m u s : 
ka r iuomenes savanor iu - kūrėju, k I a s e s d r a u S % d a k t a r ą c e i q i r 
įvyko penktad ien io v a k a r e Ma- M v k o l a . Žilinską iš Vilniaus. R a -
žeika - E v a n s koplyčioje. Kaa- f** A J o n i k ' W a r s z a w a - 4 5 . 
V. Z a k a r a u s k u i a tkalbėjus ro- a l e J a Zjednoczenia 1 - 2 7 9 , a r b a 
žančių, s u velioniu rašvtojų var- j V - B r i U i n ^ ; s a n a t D - x> m3& 

du a ts isveik ino B. Babrauskas . : Gaut ing, W e s t Germany . 
• \ X N a u j a m e " L a i v o " n u m e r y 

(birž. 25 d.) r a š o : kun . dr . J . 

O. ir A. Kaulakių graž io je re- j P . NEDZINSKAS, 4065 Archer 
zidencijoje — 4763 SW 82 St., į Chieago 111. 60632. Tel. YA 7-5980 
Miami, "Fla — 1 va i . p. p . bus j " " * " " " " " " * 
p a r u o š t i lietuviškų i r f loridietiš- j iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiilinuilIlllllllllllIlillIlHll 
kų menu p ie tūs . Šeimininkai j T E L E V I Z I J A S 
ž a d a pavaišinti l ie tuviškomis de i nnnro<,t f l= ;- „naivokus npbraneiai 

Po iškikningų mišių Marijos aukšt. m-los "Rūtos'; rat , i io abiturientės su šv . Kazimiero seselėms pagerbė š r o m i s g u t r o š k i n t a i s k o p ū s t a i s J g J " į į 2 S 3 S vietoje £ 
žuvusius už Lietuvos laisvę. Pirmoje eileie is Kairesj dešinę stovi ses. E m e r e n e a n a , ses. Bernarda, ses. . . f - t ui - J u ?7n J . i J J 
Nicola. ses. Kristina, ses. Salėsią. Marijos m-los direktorė ses. Helen. ses . Perpetua ir ses. Redempta. * t a i p pat m a n g ų - vaisių b ly - . uz dirbtuves darbą $10 ir dalys. 
Antroje eilėje trečia iš kaires stovi vice-pirm. Birutė Balčiauskaitė. pirmininkė Ri ta Bareite. sekretorė Į nel iais . Įė j imas vis iems lietu- j P a s i t e " * a u ^ t e apie °aJ^ J af _ 
Kristina Grabauskaitė, socialinių reikalų vedėja Rūta Gustaityte ir iždininkė Raminta Raslavičiūte. v i a m s laisvas Kviečiami i r i š ! I- M I v j L l r i A o 

s š i au rė s atvykusiej i . P r a š o m a į 2549 W. 69 St., I I auk., P B 6-1063 
skambin t i telef. MO 1-1464. R a s ! • " ' " » ' « " " miimiiiJHiillllliiHilHimi 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
- A. Pužauskas 
vardu — kun. B. 

N A U J A S FARMACISTAS 

l ie tuva i te , t i k šis d ž i a u g s m a s 
d a r p a s i d i d i n o sekmadienį , k a d a j i m t o s i r pasiųstos p e r Balfą Va- Į 
visi l i e tuv ia i t a ip iški lmingai p a : s a r i o 1 6 gimnazijai . O. i r A. I 

R imas L. Bakai t i s baigė Illi
nois univ-to Farmaci jos kolegi-

žurna l i s tų -
v i suomenės 
S u g i n t a s Maknys apie d u pasauliu, J . V a i š 

X Lie tuv iu evangeliku t a rvba n o r a - mc< a P i e Ml* d[enx* s t e " ! * i r S a v o farmaci jos baka lauro 
liepos 4 d. 5 v. v. Internat ional b u k l u s - A Tyruol is apie Dantę , laipsnį. Diplomai Į te iktas birže-
F r i endsh ip Garden, prie Union P " ž i č k u * a P i e pagalbą a r t imui , j lio 12 d. Aerie t e a t r o salėj . Mc-
P ie r Mich rengia šventę K a l - ! k u n - K Matulai t is apie kasdie- į Cormick rūmuose, tose pačiose 
bes adv. R Skipitis dr. J . Ado- n i u s gyvenimo klausimus, tęs ia- \ patalpose, k u r ry to j aus dieną 
mavič ius . dainuos sol. Alg. Bra-
zis, Tėv i škės par . choras. 

X O n o s " vardo vasaros vai
k u a ikš t e l ę Maraue t t e Pa rke or- r ^ 

. , _. TT «, . . .cagos Lietuvių operos koncer tą R imas L. Baka i t i s y ra d a n t ų 
g a m z u o j a dr . O. Vaskeviciute. .. ., . _ - - - , ,- . --, ' „ ~ - t r \ i 
„ _ , I T . __ . » . . . _„„_„ _.,. įteikė S100 pammklme i Šiluvos gyd. Onos i r buv. Lie tuvos ka-

koplyčiai VVashingtone. r iuomenės topografo Zigmo Ba-
X I r orą vėsina ir d rėgmę kaičių sūnus. Gimęs 1941 m. 

išima gerieji E m e r s o n vėsintu- j Kaune , pradžios mokyklą pra -
, . :vai. Pas iž iūrėki t pas Gradinską. dėjo lankyt i Miunchene, Vokie-
landomis paskambinant telef. „ „ , . .. . r ... . o - T o ^ - - • « _ * = _ = - . - • i^ TO 
~ ~ „ ~ . L-. TV, hi fi s te reo . radijai . 2 o l 2 : trjoje. Su tėvais ir sesute Daba 

W. 47 th St., F R 6-1996. (sk.) a t vykęs j Chicagą baigė Šv. J u r 

Jer . Igna ton io kūr inys I j aunas i s akademikas su 5.000 
'"Bausmė". j lietuvių minia klausėsi Verdi 

X Vincas S a k a s su visa šei- ' Reąuiem" ir Markaičio "Vil
ma Iš Clevelando a tvykęs į Chi-1 niaus varpų" koncer to . 

Mokyto ja i , nori dirbti vaikų aik 
stelėje i r tėveliai, norį leisti vai
kučius , p ra šomi užsirašyti pas 
d r . O. Vaškevičiūtę . darbo va-

P R 6-9400. 

s i rodė . Ge r i aus ių sėkmių v is iems 
i r a t e i t i e s d a r b u o s e . J i e į r a šė lie 
t uv ių v a r d ą pu ik iaus ia i į Ch ica -
gos m u z i k o s i s to r i jos lapus. 

K a l b a n t m u z i k o s t emomis , p r i 
s i m e n a l i e t u v ė m u z i k ė p ian i s t ė 
Leoną L a u r a i t i e n ė ( D e v e i k y t ė ) . 

L e o n ą g a v o savo pažymėj imą 
muz iko j e b i rže l io 15 d. Orches 
t r a H a l i s a l ė j e . J i s tud i j avo m u 
ziką — p i a n o klasę i r davė k o n 
c e r t u s Šv. J u o z a p o kolegijoje, 
a k o m p a n u o j a n t N a t i o n a l B r o a d -
c a s t i n g C o m p a n y s imfoni jos or 
k e s t r u i , k u r į d i r i guo ja ž inomas 
m u z i k o s J o s e p h Galicio. L e o n ą 
y r a pi ldžiusi visą L i s z t o p r o g r a -

malonės paaukoti , a u k o s bus pri I iiimtiiimimiiiiiiimtiimmiiimiiiiilliiii 
10<7c, 20%, 30% pigiau mokėsite 
už apdrauda nuo ugnies ir auto
mobilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
3208 & West 95th Street, 
Cbicago. Illinois. 60642. 

Tel. GA 4-8854 ir GK 6-4339 
iiiiiiimiiifimiiiiiiiiiiiiiHiMiiiiiiiiiiiiiiii 

Kaulak ių pas i šven t imas l ietuvis 
k a m reikalui t ik ra i pavyzdin
g a s . 

tir 
"PRAŠAU, PADĖKITE MAN" 

^ : 

Del gausiii Viešpaties malonių aš ateinu pas ju s Jo vardu, dSl 
J o bažnyčios, ieškodamas jūsų pagalbos. Mūsų parapijai desperatiš
kai reikia $28,000, a rba mes prarasime savo bažnyčią. Mano para
pijiečiai buvo atitolę nuo bažnyčios 30 metų ir aš nenoriu jų pra 
rasti. Jie visai atitols-, jei aš prarasiu bažnyčią del finansinių sun
kumų. Mano žmones yra neturtingi angliakasiai, bet tur t ingi re
ligijoje. 

""Dievas myli mielai duodantį", sako šventas raštas. Ar negalė
tumėt ir jūs atverti savo širdis. Pasiųskite $1.00 su daugeliu maldų 
jūsų intencija ir nuoširdžia padėka už dėmesį mano parapijos rei
kalams. Savo maldoje ir dėkingume lieku Jūsų 

JSzuje ir Marijoje. 
Kun. Tėvas Walter Werbicki 

ST. GEORGE'S CATHOLIC CHURCH 
222 Cedar St., So. Timmins, Ontario, Canada 

1 

J> 

C H I C A G 0 S Ž I N I O S 
S E P T Y N I Ų P R E Z I D E N T Ų , 

P A G A L B A 
F r a n k Whis ton , Chicagos auk 

Įėjimo ta rybos prezidentas , p r a 
Įnešė, jog jis pakv ie tė 7 I M T U T 

KUNIGŲ P A S K Y R I M A I 
Vyskupo Cletus O'Donnell, 

Chicagos ark ivyskupi jos laiki
nas valdytojas , paskelbė 125 
kunigų paskyr imus į nau jas vie-

X Danguo le Markutė baigė 
Ulinois universi tetą, isigydama 
B . S. fa rmaci jo je , ba igdama pen 
ker ių m e t ų kursą. Danguolė gi
m u s i 1942 m. Lietuvoje. P ra 
džios m o k s l u s pradėjo Vokieti
j o j , vė l iau tęsė JAV-se. Baigė 
Proviso A u k š t . mokyklą, prik- ; b a i S § vienintelę pasaulyje kur -
lause N a t i o n a l Honor Society. 

sitetų prezidentus pagelbėt i i š - | t a s . Į tą skaičių įe ina 41 š iemet 
rinkti t inkamą įpėdini mokyklų j įšvent intas nau jas kunigas , 
super in tendentui Benjamin Wil- Į N A U J A T E L E V I Z I J O S STOTIS 
lis k i tų metų pabaigoje išeinan- j Rugsėjo 21 d. Chicagoje pra-
čiam į pensiją. Pakvies t i šių uni dės veikti nau ja televizijos s to-
vers i te tų prez identa i : Xor thwe- į t is WXXW 20-tu kanalu. J i 
s tern. Chieago, De Paul , Loyola, ' t ransl iuos t a s pačias auklėjimo 
Illinois Ins t i tu te of Technology, i r švietimo p r o g r a m a s k a r t u su 
Ulinois ir Hovvard f\Vashington, ; s to t imi WTTW 11-tu kanalu . 
D. C ) . Pa s t a ro jo umvers i t e to 
prezidentas y r a neg ra s 

P R E Z I D E N T A S 
P A S I K A S Ė DD?LO>L^ 

Ciiicagietė B a r b a r a Desadier 

Danguo lė nuo pat vaikystės pri
k lausė L ie tuv ių Skautų sąjun
gai , ku r p raė jo visus pa tyr imo 
laipsnius , š i u o metu ji yra Aka-
demikių skaučių draugovės Chi
cagos s k y r i a u s pirmininkė. Aka 
demikių skaučių d-vės c. vald. 
v icepi rmininkė ir Akademinio 
s k a u t ų sąjūdžio Chicagos skyr . 
vald. n a r ė . Pr iklausė Liet. s tu
dentų s-gai . 

X Mar i jo s Pečkauska i tės var
d o B r i g h t o n P a r k e organizuoja
m a v a s a r o s vaikų aikštelė. Tė
veliai, nor į savo vaikučius lei
s t i j a ikšte lę , prašomi registruo
t i s pas m o k y t . Magd. Šulaitienę, 
44-36 S. W a s h t e n a w ave., telef. 
CL 4-7965. popietinėmis valan
domis (nuo 4—9 v. v.) Numa
toma , k a d ši aikštelė pradės 
veikti n u o birželio 26 dienos. 

X BaJfo Marauet te Pa rko 5 
sky r i aus va ldyba turėjo savo 
posėdį birželio 13 d. parapijos 
salėje. Posėdi pravedė pirm. A. 
Gin tner i s . sekr . K. Čepaitis. Va
j a u s rinkliavai planus su tvarkė 
S t . Žilevičius —vicepirmininkas. 
K. R e p š y s — vicepirm.. tvar 
k y s Balfo piknike didįjį barą su 
20 t a lk in inku birželio 20 d. Bu
čo d a r ž e : J . Vepštas . S tankus , 
L. Nag l iu s . J . Ša tas — kalbėjo 
apie k a r t o t e k o s tva rkymą ir ap
sk r i t a i visi a p t a r ė pasirengimą 
rudens v a j a u s rinkliavai, kad ji 
d a r būtų n a š e s n ė ir sėkminges
n ė : seniūni jų sutvarkymą, rin
kėjų su rad imą , vedėjų parinki
mą ir p i lnos gyventojų kar to te 
kos s u d a r y m ą . 

t iems skirtą Gal laude t kolegiją 
"VVashingtone. Sekan t t radici ja , 
jos diplomą pas i rašė prez. Lyn-
don Johnson. Nau ja m a g i s t r a n 
te žada grįžti Chicagon darbuo
tis t a r p kurčių vaikų viešose 
mokyklose. 
P E T E L I Š K E K E L I A U N I N K E 

POLICIJOS VADAS 
UŽSIMOKĖJO 

Uolus eilinis policininkas už
kabino prasižengimo bilietą an t 
policijos vado O. "VVilson neleis 
t inoje vietoje p a s t a t y t o au tomo
bilio. Wi!son i š rašė S10 čeki. 
nors ne jis, bet jo šoferis buvo 
ka l tas už prasižengimą. 

gio pa rap . mokyklą i r 1960 m. 
Šv. Ignaco aukš t . mokyklą. T a i s 
p a t me ta i s baigė ir Ch icagos 
A u k š t . l i tuanis t inę mokyklą. B u 
vo s k a u t a s i r p r ik lausė K u n . 
A. Lipniūno ate i t in inkų kuopa i , 
t a i p pa t i r A r o spo r to k lubui . 
Ba igęs s tud i j as , R. L . B a k a i t i s 
p radė jo d i r b t i Ulinois univers i 
t e t o vais tų gamybos d e p a r t a 
men te . Bakaičių še imai š is p a 
v a s a r i s l i nksmas i r t u o , k a d t i k 
pr ieš sava i t e Mari jos aukš t . m o 
kyklą ir A u k š t . l i tuanis t inę m o 
kyklą baigė i r jų d u k r a Dal ia . 

LIETUVLAI MUZIKAI G R A -
Ž L U GARSINA L I E T U V I Ų 

VARDĄ 

M a n buvo didžiausias malonu-

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS! 

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN! 
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, 

juos galite atsiųsti paštu, nes 
_ mes apmokam visas pašto 

persiuntimo išlaidas. 

Leoną Lauraitienė - Deveikyte 

mą. min in t L i s z t o 150 m. g imimo 
s u k a k t į . J i y r a da lyvavus i S te i -

; n w a y C e n t e n n i a l ser i jose . J i p a 
s i r e d y s biržel io 27 d. 1 vai. 30 
min. p . p . 

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokejimais-

Del visų informacijų, kreipkitės j 

MUTUAL Federal SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATTON O F CHICAGO 

2212 WEST CERMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747 
OFFICE HOURS: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4; 

m a s būti t o j t ūks t an t i nė j p u b - j televizi jos p r o g r a m o j e Channe l 
l ikoj sekmadienį, birželio 13 d , U p r a š o m e v isų l ietuvių p a s i k -

" j i r pas ik lausy t i Verdi " R e ą u i e m " Rausy t i šios t a l e n t i n g o s l ietuvai-
— N o r a G-nė 

" A r t i s t S S h 0 W C a s e " | Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; \Vednesday closed. 

JOHN" J. KAZANAUSKAS, President 

P A V O G Ė 
D E D I A N T I N Į ŽIEDĄ 

Ketur i vagys įsibrovė į El-
mer Balaban. t ea t rų savininko, 
namus , 1 E. Schiller st., ir iš jo 

David Semerdjian, 12-kos m., I žmonos pavogė t ik ta i vieną dei-
12211 S. La faye t t e . kieme su- į mant inį žiedą. De imantas 25 ka-
gavo peteliškę, prie kur ios spar- j r a ^ ver tas S < 7,000. 
no perna i To ron to zoologijos u- L E N K T Y N E S 

ir kun . B . Markaičio " V i l n i a u s ! ^ 
va rpų" . B u v a u t i k r a i sužavė t a j 
v isa p r o g r a m a ir ypa t inga i m u 
ziko Aleksandro Kučiūno d i r iga 
vimu, kaip i r visų sol is tų bei o r 
k e s t r o pas tangomis . A š n e k a r t ą 
sakiau, kad džiaugiuos b ū d a m a 

IŠARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

FRANK'S T. V. 8C RADIO, Inc. 
S240 S. HALSTED ST. Telef.: CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VfiSINTUVAI — AIR CONDITIONING 

BLYNŲ R E S T O R A N A I 

In te rna t iona l House of P a n -
cakes korporaci ja Chicagoje t u 
ri septynis blynų r e s t o r a n u s , k u 
rie šiemet uždirbs p e r 2 mi l . 

— N e t r u k u s išeis Pasau l io 
L u t u v i o 1 6 - t a s numer i s . J o 
s p a u s d i n a m a 4,000 egz. . k u r i ų 
2,500 eina į J A V , 550 į Kanadą , 
l ikusiej i į v i s u s pasaul io k r a š 
t u s . 

— D r . A. N a s v y t i s P L B v a l 
d y b o s posėdž io paba igo j p a d e 
m o n s t r a v o g a r s i n į l ietuvišką f ii 
mą. p a g a m i n t ą Alf. Žibo iš P i e -

41% 5% 
nivers i te tas K a n a d o j e buvo pr i - j šeštadienį įvyko pačios di 
segęs mažą sag tuką . Petel iškė , džiausios burinių j ach tų lenkty- j dolerių. P e r a te inančius k e t v e -
žiemojo centr inėje Amerikoje ir Į nės. kuriose da lyvavo 164 j a c h - ' r ius metus korporac i ja žada į-
šiomis dienomis grįžo a tga l į K a tos . išplaukusios iš Columbia; s te igt i dar 20 panašių r e s t o r a - Į t ų A m e r i k o s L ie tuv ių k o n g r e s o I; Galando* ^ r m a d . ^ ^ n t r a ^ . . M ^ j l r » 

klubo Chicagoje 37 mylių bur ia- nų. J iems sekasi , nes ne tu r i k o n j 1965 m . v a s a r i o 16 d. Sao P a u -
vimui į Michigan Ci ty . j kurencijos iš kitų r e s to r anų . j lo mies t e , k u r i a m e d r . A. N a s -

nadą. Univers i t e tas t i r ia šių mo-
narch peteliškių judėjimą. 

* enrrent dirtdend o n inrestment bonns S 
'*%% nJVTDESVŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. ; 
S Už 1 meto inrestavimo bonus mokama 4%% dfridendę kas pasmet | ir ; 
J dar išmokame po %% ni kK-kvlenup metas, 4 metams praėjus. ; 
• BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION l 
; 4071 ARCHER AVEVUE, CHICAGO S2, IUinfOIS i 

šeStad. 9 v. r. — 4:30 p . p . j 
9 v. r. — 8 v. v. • 

' • • • • • * " i i « i i i i i i f i i i f f M i i i i i i i i i M l i i i i i t a i i i i t i i i a a i i i i i i i i i i i " i « | i 

CIRCUIT T.V. & RADIO ( IJETUVIAI) 
Sav. DAN LIUTIKAS 

TAISYMAS yra mūsų SEPECIALYBfi. VTSU GAMYBOS • 
GREITAS patarnavimas • GARANTIJA • KREDITAS 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, ILL, 60629. T E L , : 471-2446 

Po Reąuiem ir Vilniaus varpų koncerto birželio 13 d. McCormick tpatre buvo Operos globėjų surengtas priėmimas. Čia matyti lietuviai, 
dalyvavę t~me priėmime. Iš k. ir.ž. J. Stankus. B. Jasaitiene. V. Stan ki?ne. A. Stephens. St. Barzdukas. E. Baranauskiene, dr. L. Kriauče-
iiūnas. M. Rudioru". inž. A. Rodis, dr. A. Razma. sol. A. Stempužienė.sol. S. Baranauskas vysk. V. Brizgys, kun. dr. V. Rimše'is. MIC. Lie
tuvos atstovas VVashingtonf J. Kajeckas. sol. D. Stankaityte, J- Jasai t is sol. P. Birkienė inž. V. Bičkus, so!. A. Giedraitienė. L. šimutis. 
A. Rūgytė. E. Razmier.ė, dr. L. šimutis, H. Mackevičienė, sol. A. Brazis, dr. P. Grigaitis, A. Giedraitis. A. Brazienė ir S. Kriaučeliūnienė. 

Nuo t rauka VI. Juknevičiaus 

Kas tik turi gėrę skonį, 
Viskę perka pas Lieponį! 

IJETIVU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PK„ 6211 S. Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas J . L I E P O M S 

Pirmad., ketvirtad. ir penktad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai vak. Sekmadieniais a tda ra nuo 12 vaL iki 5 vaL p.{». 

jasmm 
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